
  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 1 - 

 

 

 
 

MISOT, s.r.o. 
nám. Krále Ji řího z Poděbrad 507/6            
350 02  Cheb    
tel./fax: 354 436 299 
www.misot.net 
 
 

jméno, p říjmení obor Adresa Telefon 

Miroslava D ědková 

poradce pro 
ekologii - 
specialista na 
materiálové toky 

SITA CZ a.s. 
Španělská 10/1073  
120 00 Praha 2 

602 143 647 

RNDr. Gabriela Licková, Ph.D.  
posouzení vlivů na 
životní prostředí 

Blanická 20 
 350 02  Cheb 

777 293 278 

Ing. Karel Studecký znalec z oboru 
čistota ovzduší 

Ryjická 79,   
403 31 Ústí nad Labem 

724 031 398 

Ing. Josef Talavašek posouzení vlivů na 
životní prostředí 

Jungmannova 766/2 
415 01 Teplice 

417 559 134 

 
 
 
 
 
 

 

   
   
 
 
 
 

 
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
  Za autorský tým  RNDr. Gabriela Licková, Ph.D. 
  dne 29.08.2008 



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 2 - 

 

OBSAH 

OBSAH ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  

Vysv ě t l ivky,  zkratky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  

1.  Obchodní  f i rma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  

2.  IČ   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  

3.  Síd lo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  

4.  Jméno,  p ř í jmení ,  byd l iš tě  a  te le fon oprávněného zás tupce 
oznamovate le . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  

B. ÚDAJE O ZÁM ĚRU... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  

I .  Zák ladní  úda je . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  

1.  Název zámě ru  a  jeho za řazení  pod le  p ř í l ohy č . 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  

2.  Kapac i ta  ( rozsah)  zámě ru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  

3.  Umís tění  zámě ru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  

4.  Charak te r  zámě ru  a  možnost  kumulace s  j inými  zámě r y . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  

5.  Zdůvodnění  po t řeby zámě ru  a  jeho  umís tění ,  včetně  p řeh ledu 
zvažovaných var ian t  a  h lavních  důvodů  p ro  je j i ch  výbě r ,  resp.  
odmí tnut í . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  

6.   St ručný pop is  techn ického a  techno log ického řešení  zámě ru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  

7.   P ředpok ládaný  te rmín  zahá jení  rea l izace zámě ru  a  jeho dokončení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  

8.   Výčet  do tčených územně  samosprávných ce lků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  

9.   Výčet  navazu j í c ích  rozhodnut í  pod le  §  10 ods t .  4  a  správních  
ú řadů ,  k te ré  budou ta to  rozhodnut í  vydávat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  

I I .  Úda je  o  vs tupech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  

1.  Půda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  

2.  Voda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  

3.  Ostatn í  surov inové a  energet ické  zdro je . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  

Surov iny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  

Energ ie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  

Doprava  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  

I I I .  Úda je  o  výs tupech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  

1.  Ovzduší . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  

2.  Odpadní  vody . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  

3.  Odpady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  

4.  Hluk ,  v ib race . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  

5.  Zá ření  rad ioak t ivn í ,  e lek t romagnet ické . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  

6.  Pop is  r i z ik  bezpečnost i  p rovozu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST ŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ .. . . . . . . . . 25  

1.   Výčet  ne jzávažně j š ích  env i ronmetá ln ích  charak ter is t i k  do tčeného 
území . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  

2.   St ručná charak ter is t i ka  s tavu s ložek  ž ivo tn ího pros t ředí  
v  do tčeném území ,  k te ré  budou p ravděpodobně  významně  
ov l i vněny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 3 - 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM ĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  

1.  Charak te r i s t i ka  možných v l i vů  a  odhad je j i ch  ve l ikos t i  a  
významnost i . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  

2.  Rozsah v l i vů  vzh ledem k  zasaženému území  a  popu lac i . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  

3.  Úda je  o  možných významných nep ř í zn ivých v l i vech p řesahu j í c ích  
s tá tn í  h ran ice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  

4.  Opat ření  k  prevenc i ,  vy loučení ,  sn ížení ,  pop ř í padě  kompenzac i  
nep ř í zn ivých v l i vů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  

5.  Charak te r i s t i ka  nedos ta tků  ve  zna los tech a  neurč i t os t í ,  k te ré  se  
vyskyt l y  p ř i  spec i f i kac i  v l i vů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  

E.  POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly p ředloženy) . . . . . . . 34  

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  

1.  Mapová a  j i ná  dokumentace týka j íc í  se  úda jů  v  oznámení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  

2.  Dalš í  pods ta tné in fo rmace oznamovate le . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  

G.  VŠEOBECNĚ  SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  

Současný  s tav . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  

Pop is  s tavby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35  

Rekap i tu lace vs tupů  a  výs tupů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35  

Rekap i tu lace v l i vů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36  

Resumé 37  

H.  PŘ ÍLOHA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  

1.  Vyjád ření  p ř í s lušného s tavebního ú řadu k  zámě ru  z  h led iska 
územně  p lánovac í  dokumentace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  

2.  Stanov isko orgánu ochrany p ř í rody,  pokud je  vyžadováno pod le  §  
45 i  ods t .  1  zákona č .  114/1992 Sb. ,  ve  znění  zákona č .  218/2004 
Sb.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  

I .  LITERATURA A POUŽITÉ PODKLADY .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38  

Seznam použ i té  l i t e ra tury . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38  

Seznam použ i tých  zákonů  a  norem a ČSN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  

  

  



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 4 - 

VYSVĚTLIVKY, ZKRATKY  
 

ČOV čistírna odpadních vod 

ČSN česká státní norma 

ELTO  extra lehký topný olej 

IRZ  integrovaný registr znečišťování  

IZS integrovaný záchranný systém 

NA nákladní automobil 

NV nařízení vlády 

PM10 polétavý prach o velikosti 10 mikrometrů 

PO požární ochrana 

PHM pohonné hmoty 

PUPFL pozemky určené k plnění funkce lesa 

TOC celkový organický uhlík  

TZL tuhé znečišťující látky 

ÚPD územně plánovací dokumentace 

VD vodní dílo 

VZT vzduchotechnika 

VOC těkavé organické látky 

ZPF zemědělský půdní fond 



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 5 - 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
1. Obchodní f irma 

INDUSTRY VISION PROGRESS, a.s. 

 

2. IČ   
271 91 478 

 

3. Sídlo 
Jesenice 2, 350 02 Okrouhlá 

 

4. Jméno, p ří jmení, bydlišt ě  a telefon oprávn ěného zástupce 
oznamovatele 
Ing. Josef Brázda, K Červenému Vrchu 678/1, 160 00 Praha 6, prokurista 

 

B. ÚDAJE O ZÁM ĚRU 

I. Základní údaje 
 

1. Název zám ěru a jeho za řazení podle p ří lohy č .1 
 

Název záměru: Lakovací kabina    

Zařazení: Kategorie II, Bod 4.2 

Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 
50 000 m2/rok celkové plochy úprav 

 
 



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 6 - 

2. Kapacita (rozsah) zám ěru 
 
Vnitřní délka lakovací kabiny .............................. 9.440 mm 
Vnitřní šířka lakovací kabiny............................... 5.000 mm 
Vnitřní výška lakovací kabiny ............................. 5.000 mm 
Množství lakovaných objektů.............................. 250 kontejnerů / rok (1 kontejner / den) 
 
Lakovaná plocha vyplývá z rozměrů lakovaných objektů - kontejnerů výrobních značek 
MSK 7,5; MSK 10; MPC 20; ASK 10; ASK 20; ASK 24 (viz http://www.ivp.cz) 

délky [mm].............. 3870,00; 4470,00; 6660,00; 7040,00 
šířky [mm] .............. 2070,00; 2450,00; 2500,00 
výšky [mm]............. 2322,00; 2445,00; 2520,00; 2580,00  

 
Spotřeba barev ................................................... 17 t / rok 
Spotřeba syntetických ředidel............................. 03 t / rok 
Spotřeba organických rozpouštědel ................... 11,2 t / rok 
Přívod čerstvého vzduchu během stříkání ......... 32.000 m3 
Přívod čerstvého vzduchu během sušení........... 3.200 až 4.800 m3 
Počet odsávacích jednotek................................. 2 
Odvod vzduchu během stříkání.......................... 32.000 m3 (2 x 16.000 m3) 
Odvod vzduchu během sušení ........................... 3.200 až 4.800 m3 
Tepelný výkon jednoho hořáku........................... 136 - 356 kW 
Teplota během stříkání....................................... 23oC 
Teplota během sušení ........................................ 50oC 
Provoz ................................................................ 16 hod v pracovní dny (2 směny) 

 

 

3. Umíst ění zám ěru 
Obec:  Okrouhlá 
Část obce: Jesenice 
k.ú.:  Jesenice u Chebu 
č.st.p.:  108 

 

Záměr se nachází v polyfunkčním zastavitelném území průmyslové výroby - Vp1 (dle 
Územního plánu sídelního útvaru rekreační oblasti Jesenice, část správního území obce 
Okrouhlá). 

Obecně závaznou vyhláškou obce Okrouhlá o závazných částech ÚPN SÚ rekreační 
oblasti Jesenice jsou pro toto území stanoveny limity prostorového využití: koeficient 
zastavění pozemku - 60; koeficient podlažní plochy - 1,2; koeficient obestavěného prostoru -
5; maximální podlažnost - 3 nadzemní podlaží. 

Území je určeno pro zařízení, která mají rušivý účinek na okolí a která není možno 
umisťovat v jiných územích.  Výrobních ploch je v okolí minimum, protože vodní nádrž 
Jesenice je využívána především k rekreaci a jako zdroj pitné vody. Podrobněji k rekreační 
zóně a vodnímu dílu Jesenice viz kap. C.2. na str. 28. 

                                                 
1 Pro plochu výroby značenou "Vp" v ÚPN SÚ rekreační oblasti Jesenice, část správního území obce 
Okrouhlá používáme v dalším textu pracovní označení průmyslová zóna 



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 7 - 

Obr.č .1 -  Snímek se zákresem objektu, v němž je umístěna lakovací kabina 

 
Vysvětlivky:  

ČERVENĚ  ZVÝRAZNĚNÝ OBDÉLNÍK = stavební objekt č.st.p. 108 v k.ú. Jesenice u Chebu, kde je 
záměr umístěn; fialová plocha = plocha průmyslové výroby Vp = průmyslová zóna1  

 

4. Charakter zám ěru a možnost kumulace s j inými zám ěry 
Obr.č .2 -  Letecký snímek se zákresem rozmístění jednotl ivých provozoven 

v průmyslové zóně  Jesenice 

 
Vysvětlivky:  

ČERVENĚ  ZVÝRAZNĚNÉ OBJEKTY = objekty ve vlastnictví předkladatele záměru - společnosti 
Industry Vision Progress, a.s. (IVP); objekty Fish Market a pozemky Maman Euro Logistic (Logistické 
centrum) byly posouzeny z hlediska vlivu provozu na životní prostředí; další objekty - Lesing a 
Schiessl viz text 



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 8 - 

CHARAKTER 

V prostoru současné výrobní haly bude  provozována lakovací kabina - kombinovaná 
stříkací a sušící kabina italského výrobce AIR S.r.l. AIRTECH - Modul IVP pro nanášení 
základní a vrchní barvy ve vrstvách min. 120 µm na lisovací zařízení odpadového 
hospodářství - kontejnery a lisy, které oznamovatel záměru vyrábí.  

 

KUMULACE 
 

Potenciální kumulace se může projevovat především ve znečišťování ovzduší, protože 

lakovací kabina je kategorizována jako velký ostatní zdroj znečišťování ovzduší emitující 

těkavé organické látky (VOC). Nejbližším potenciálním kumulativním záměrem ve smyslu 

kumulace zdrojů znečišťování ovzduší v daném území můžou být:  

1)  stávající nebo plánované provozy situované v místní průmyslové zóně2,  

2)  doprava související s průmyslovou zónou, související s provozem na silnici I/21 

včetně provedení plánované přeložky této silnice v úseku hráze VD Jesenice,  

3)  ostatní zdroje znečišťování ovzduší - subjekty vedené v registru IRZ, což je 

v případě hodnoceného záměru výkrmna prasat v Okrouhlé emitující čpavek.  

 

Pro zhodnocení potenciálního kumulativního vlivu jsme vycházeli z terénního 
průzkumu, z údajů o posuzovaných záměrech podle zákona č. 100/2001 Sb. 
a z integrovaného registru znečišťování (IRZ). Podle zákona č. 100/2001 Sb. (popř. před 
rokem 2001 podle zákona č. 244/1992 Sb.) byl posuzován jediný provoz z této zóny, a to 
Logistické centrum (Pozn.: na obrázku č. 2 označeno jako "Fish Market", jeho plánované rozšíření 
označeno jako "Maman Euro Logistic"). Žádný z provozů v průmyslové zóně Jesenice není 
uveden v IRZ. 

 

1) Výroba, sklady v průmyslové zóně Jesenice 

In formace z  terénního pr ůzkumu a z  i -netového por tá lu  " In forma ční  
systém EIA" 3 o  možných kumulat ivních zdro j ích:  

Jak již bylo zmíněno v úvodu - jediný provoz z průmyslové zóny Jesenice, hodnocený 
z hlediska svých vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., byl provoz pod 
názvem "Logistické centrum - skladový areál Jesenice u Chebu - II. etapa" (leden 2004). 
Oznamovatelem byla společnost  Islog a.s. Tento záměr dosud nebyl realizován a připravuje 
se jeho výstavba. Dotčené pozemky č.p.p. 441/13 a 441/5 k.ú. Lipoltov vlastní společnost 
Maman Euro Logistic s.r.o. , Lipoltov 26, Tuřany, 350 02. Předmětem činnosti této firmy je 
mj. skladování zboží a manipulace s nákladem, technické činnosti v dopravě, zasilatelství, 
velkoobchod  a maloochod.  

                                                 
2 Pro plochu výroby značenou "Vp" v ÚPN SÚ rekreační oblasti Jesenice, část správního území obce 
Okrouhlá používáme pracovní označení průmyslová zóna. 
3 http://tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp 



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 9 - 

Citujeme z oznámení, jehož zpracovatelem byla v r. 2003 ing. Hana Henyšová; 
důležité informace jsou zvýrazněny podtržením: 

 

Záměrem investora je rozšíření Logistického centra - skladového areálu Jesenice u Chebu o novou 
skladovací halu na ploše cca 10910 m2 (zastavěná plocha stávající haly s administrativní budovou činí 
18115 m2). Součástí záměru je také rozšíření stávající manipulační plochy, prodloužení obslužné 
štěrkové komunikace a výstavba přípojek na sítě technického vybavení pro novou halu. Nová hala 
bude přistavěna k východní stěně stávající skladovací haly na pozemky směrem k silnici I/21 Cheb – 
Mariánské Lázně. Jedná se o území určené územním plánem pro průmyslovou výrobu. Kromě 
Logistického centra - skladového areálu se v zájmovém území nachází provozovny společností HFK 
Delta Cheb v.o.s., ALUMEX GROUP, s.r.o., TREFILARBED ČR s.r.o. a TrefilARBED Cheb s.r.o.4 
V zájmovém území se nenachází žádné stavby pro bydlení. Možnost kumulace vlivů dostavby 
skladové haly s jinými realizovanými, připravovanými a uvažovanými záměry se nepředpokládá. 
Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění: Tříletý provoz skladového areálu potvrdil, že umístění 
centrálního skladu v blízkosti státní hranice pro dovoz nových pneumatik ze západní Evropy a jejich 
distribuci do obchodní sítě České republiky, střední a východní Evropy se osvědčilo a vyhovuje 
požadavkům investora. Investor proto přistoupil k přístavbě skladu. Přístavba bude realizována ve 
správním území obce Tuřany (část obce Lipoltov), na hranici správního území obce Okrouhlá (část 
obce Jesenice). Základní řešení přístavby skladového areálu je omezené definicí územního plánu a 
jeho regulativy, funkčními a estetickými požadavky. Přístavba - nová skladovací hala bude, stejně jako 
stávající hala, přízemní o půdorysných rozměrech 93,90 x 117,90 m. Bude rozdělena příčkami na 3 
samostatné sklady, které budou současně i požárními úseky. Hala nebude podsklepená. Světlá výška 
pod vazníky bude 7,2 m a výška haly od upraveného terénu 14,0 m. Střecha bude sedlová o spádu 
5% s mezistřešními žlaby. Na střeše budou prosvětlovací pásy z průsvitného materiálu. Kromě 
podlahy budou prvky skladové haly z  prefabrikovaných železobetonových dílců, dovážených na 
stavbu a montovaných na místě. Doplňkové konstrukce a příčky budou vyzdívané. V rámci přístavby 
budou vytvořeny nové kancelářské prostory. Svým průčelím a vstupem bude hala orientována 
k příjezdové komunikaci. Manipulační plochy a parkovací stání (cca 4050 m2) budou mít živičný 
povrch, obslužná komunikace okolo haly pro případný hasičský zásah (cca 930 m2) bude štěrková. 
Součástí přístavby budou i stavby technického vybavení – vodovodní přípojka a vnitřní  vodovod, 
kanalizační přípojka a vnitřní kanalizace, elektrická přípojka a vnitřní silnoproudé a slaboproudé 
rozvody, elektrická požární signalizace, telekomunikační rozvody, ochrana před bleskem, 
vzduchotechnická zařízení a vytápění. Stoková síť je navržena jako oddílná (samostatně budou 
odváděny splaškové odpadní vody a vody srážkové). Navazuje na stávající oddílnou stokovou síť 
vybudovanou v I. etapě výstavby areálu. Splaškové odpadní vody z přístavby budou odvedeny přes 
přečerpávací jímku do stávající gravitační stoky a dále na čistírnu odpadních vod společnosti HFK 
Delta Cheb v.o.s. Srážkové vody z manipulačních ploch a parkovišť budou svedeny přes odlučovač 
ropných látek do nově vybudované požární nádrže o objemu 130 m3, kam budou svedeny i srážkové 
vody ze střechy přistavěné haly. Požární nádrž bude přepadem napojena do stávající samostatné 
stoky, ústící do vodní nádrže Jesenice. Přístavba bude oplocena a budou doplněny plochy zeleně. 
Sklad bude sloužit k uskladnění nových pneumatik, které budou uloženy ve speciálních ocelových 
paletových jednotkách. Tyto sloupce palet budou řazeny do uliček s oboustrannou obslužností. 
Celková kapacita skladového areálu po dokončení přístavby bude cca 2.600 tun pneumatik najednou. 
Celkový roční výkon skladového areálu (průtočnost) je v současné době 35 - 38.000 tun zboží. Po 
dokončení II. etapy stavby bude celková průtočnost skladového areálu 60.000 tun zboží ročně. Celý 
proces skladování je řízen vysoce výkonným skladovým informačním systémem, realizovaném na síti 
PC. Manipulace se zbožím bude prováděna pomocí akumulátorových paletových vozíků. Trakční 
akumulační baterie budou průběžně dobíjeny v místnosti k tomu určené. Zboží je a nadále bude 
dopravováno v kamionech. Jedná se cca o 3150 kamionů za rok. Po dokončení přístavby to bude cca 
5000 kamionů za rok. Kamiony jsou nakládány a vykládány pomocí paletových vozíků. Po dokončení 
přístavby bude ve skladovém areálu pracovat 20 administrativních pracovníků v jedné směně a 33 
pracovníků obsluhy skladu ve třech směnách (to je celkem 119 pracovníků). Předpokládaný termín 
zahájení realizace záměru a jeho dokončení: Zahájení 06/2004; Dokončení 12/2004. Zařazení záměru 

                                                 
4 Firmy ALUMEX GROUP, s.r.o. (zrušena živnostenská oprávnění), a TrefilARBED ČR, s.r.o. 
(v likvidaci) již v zájmovém území  nepůsobí.  TrefilARBED Cheb s.r.o. se 19. července 2006 
transformovala do společnosti Arcelor Mittal Wire Solutions Sales CZ s.r.o.  



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 10 - 

do příslušné kategorie: Podle ustanovení § 4 odst. 1 bodu c) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí) se jedná o záměr uvedený v příloze č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb. (kategorie II - 
záměry vyžadující zjišťovací řízení, bod 10.6 Průmyslové zóny a obchodní zóny včetně nákupních 
středisek o celkové výměře nad 3000 m2 zastavěné plochy; areály parkovišť se zastavěnou plochou 
nad 1000 m2), u kterého se zvýší jeho kapacita i rozsah o 25 % a více. I. etapa výstavby Logistického 
centra - skladového areálu Jesenice u Chebu byla v roce 1999 předmětem  posuzování vlivů na 
životní prostředí podle přílohy č. 2 zákona č. 244/1992 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
/bod 7.8 Obchodní a skladové komplexy o celkové výměře nad 3000 m2 zastavěné plochy.  

Konec citace 

 

Z oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. (viz výše uvedený citovaný text) 
vyplývá, že podle zákona č. 244/1992 Sb. byl posuzován také provoz logistického centra ve 
své 1. etapě pod názvem "Logistické centrum - skladový areál Jesenice u Chebu" (září 
1999). Oznamovatelem byla společnost AVEX LOGISTIC - CT a.s. Dnešní vlastník tohoto 
areálu je společnost FISH MARKET a.s. , Třeboň, Rybářská 801. Předmětem podnikání této 
společnosti je mj. řeznictví, uzenářství, výroba potravinářských výrobků, krmiv a krmných 
směsí, velkoobchod, maloobchod, zprostředkování obchodu. 

Ze závěru zjišťovací řízení k záměru Logistické centrum, které vydal Krajský úřad 
Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství /vyřizuje Kindrátová/ pod č.j. 
4447/ZZ/ZR/BA/03 ze dne 28.1.2004, uvádíme (důležité informace jsou zvýrazněny 
podtržením): 

 

K záměru se vyjádřila obec Tuřany a 5 dotčených správních úřadů. Česká inspekce životního 
prostředí vznesla připomínku ohledně srážkových vod ze znečištěných ploch. Požaduje vypouštění 
těchto vod do Odravy pod hrází přehrady nebo navržení jiných protihavarijních opatření. Tato 
připomínka bude zohledněna v projektové dokumentaci pro stavební povolení.Ostatní připomínky 
se týkaly dodržení příslušných zákonných opatření na jednotlivých úsecích státní správy. Na základě 
zjišťovacího řízení provedeného podle § 7 citovaného zákona došel příslušný úřad k závěru, že záměr 
„Logistické centrum – skladový areál Jesenice u Chebu – II. etapa“ nebude posuzován podle 
citovaného zákona. 

Konec citace 

 

Další provozy, které v současné době působí v průmyslové zóně Jesenice, nebyly 
posuzovány z hlediska svých vlivů na životní prostředí, protože se jedná o spíše menší 
provozovny nepřekračující limity stanovené zákonem o posuzovaní vlivů na ŽP a které 
vyhovují limitům stanoveným pro využití území Vp (průmyslová výroba):  

- č.st.p. 686/28: Logistický areál klimatizace Schiessl s.r.o. - pobočka CHEB, Jesenice 2, 
350 02 Cheb, Czech Republic, Tel.: +420 359 609 118, Fax: +420 359 609 119, email: 
cheb@schiessl.cz. Pobočka v Chebu byla zřízena v roce 2006. Hlavní činností jsou dodávky 
komponentů pro chlazení, klimatizaci a autoklimatizaci. Frekvenci přijíždějících  a 
odjíždějících nákladních automobilů (NA) neznáme.   

- č.st.p. 84: HFK DELTA CHEB v.o.s.  - Okrouhlá 2, Jesenice 350 02 Cheb, Tel. :  +420  354 
435 097. Výroba a montáž ocelových konstrukcí, provádění průmyslových staveb. Frekvenci 
přijíždějících a odjíždějících NA, způsob vytápění ani další charakteristiku provozu neznáme. 



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 11 - 

Společnost vlastní ČOV5, do níž jsou svedeny odpadní vody z okolních provozoven, a 
hydrogeologický vrt, který je zdrojem pitné vody pro všechny subjekty v průmyslové zóně.  

- č.st.p. 69:  Lesing plus , spol. s r. o.  - Středisko truhlárna, Jesenice u Chebu, tel. a fax: 354 
431 558, mobil: 602 166 013, e-mail: truhlarna@lesingplus.cz. Realizace stavebních prací, 
komunikací, vodohospo-dářských staveb, zemních prací velkých rozsahů, demolic, 
rekultivací skládek, dřevovýroby a dřevostaveb s certifikáty QMS dle ČSN EN ISO 9001 : 
2001 (certifikát č. 1188/2006), EMS dle ČSN EN ISO 14001 : 2005 (certifikát č. 104/2006) a 
SM BOZP dle OHSAS 18001 : 1999 (certifikát č. 38/2007). Společnost je držitelem 
Certifikátu systému řízení výroby 1393-CPD-0140 na výrobek "Konstrukční dřevo 
obdélníkového průřezu" týkající se prokazování shody dle normy EN 14081-1:2005 a 
Osvědčení č. STO-440/01 na výrobek "Dřevěné podlahové a obkladové palubky".  Frekvenci 
přijíždějících a odjíždějících NA, způsob vytápění ani další charakteristiku provozu neznáme.  
Předpokládáme na základě certifikátů ISO, že management systému environmentální 
ochrany a zajišťování kvality výroby je organizací důsledně uplatňován. Prašnost 
z dřevoobrábění  je zachycována mobilními odsávači nebo jiným způsobem odpovídajícím 
současným poznatkům ve vědě a technice a zákonným požadavkům. 

- Současný provoz oznamovatele - IVP - Industrial Vision Progress, a.s. spočívá ve výrobě 
lisovacích kontejnerů a technologií odpadového hospodářství. Pro obě činnosti má 
společnost uděleny certifikáty ISO 14001:2004 a ISO 9001:2000 z 28.8.2007, s platností do 
27.8.2010. Management systému environmentální ochrany a zajišťování kvality výroby 
v souladu s ISO je organizací důsledně uplatňován. IVP využívá pouze část svých prostorů - 
- lakovací kabina je umístěna v objektu č.st.p. 108, kde probíhá výroba (Pozn.: tento objekt je 
ve své jižní části určen k pronájmu jako skladovací prostor, pokud nebude vytvořen nový 
podnikatelský záměr k jeho využití pronajímatelem; na parcele č.st.p. 66 je skladován vstupní materiál; 
budova č.st.p. 105 doposud není využívána - plánuje se přesun části výroby do tohoto objektu). S 
výrobou IVP souvisí provoz NA: 2 kamiony týdně export, 5 až 6 kamionů týdně vstupní 
materiál. Intenzita dopravy se v souvislosti s provozem lakovací kabiny nezvýší. Hala č.st.p. 
108 je v zimě vytápěna 4 kotli na propan butan 116 kW, max. spotřeba 10,6 kg/hod zn. 
REMKO VRS 100-I dále jedním kotlem na naftu. Při výrobě je používána ještěrka, elektrické 
nůžky, ohraňující lis, vrtačka, svářečky, 4 jeřáby, ruční nářadí, hydraulický lis. IVP vlastní 
svou kanalizační přípojku, přes kterou jsou napojeni i sousední provozy. Odpadní vody jsou 
odváděny do ČOV, kterou spravuje společnost HFK DELTA CHEB v.o.s. Společnost IVP 
zaměstnává 35 lidí. Pro zlepšení pracovního prostředí se plánuje rekonstruovat 
vzduchotechniku (tento plán je zbrzděn neujasněním, která budova - zda č.st.p. 105, nebo 
č.st.p. 108 - bude využívána pro výrobu a která jako sklady, popř. jinak).  

 

2) Doprava 

Při celkovém hodnocení intenzity dopravy související s průmyslovou zónou Jesenice 
(250 pracovních dnů v roce) jsou známa tato fakta: Provoz IVP p ředstavuje jedním 
směrem 1,5 kamionu / den, provoz Logistického centra p ředstavuje dnes jedním 
směrem 12,6 kamionu / den, po rozší ření 20,0 kamionu / den. U dalších provozoven 
z průmyslové zóny Jesenice intenzitu dopravy neznáme. Při hodnocení potenciální kumulace 
s dopravou v blízkém okolí vycházíme z výsledků sčítání dopravy za rok 2005 (údaj 
poskytovaný Ředitelstvím silnic a dálnic): Po silnici č. I/21 projede za 24 hodin 2.844 
těžkých nákladních vozidel, celkový po čet všech motorových vozidel činí 8.517 .  

Silnice č. I/21 prochází obcí Okrouhlá jako jedinou obcí poblíž průmyslové zóny 
Jesenice. Silnice v Okrouhlé odděluje výkrmnu prasat na jižním okraji obce od bytové 

                                                 
5 ČOV byla vybudována s biologickým rychlofiltrem pod úrovní terénu. Odpad z čistírny je veden do 
přepadového žlabu vodní nádrže Jesenice (mimo nádrž). 



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 12 - 

zástavby. Sídelní útvar Jesenice má charakter téměř klidového rekreačního území. 
Rekreační oblast Jesenice je rozvinuta především na levém břehu nádrže. Pravý břeh včetně 
vtoku Odravy zůstává klidnější a jeho stávající urbanizované části spíše stagnují ve svém 
rozvoji s výjimkou sídel Okrouhlá, Jesenice a Stebnice. Intenzivní turistický ruch včetně 
cyklostezek a cest pro pěší se tedy soustředí na opačný břeh, než kde je umístěna  
průmyslová zóna - viz obr. č. 4 na str. 30. Nejbližší k průmyslové zóně jsou kemp Karel  a 
autokem Baldi Jesenice, které jsou umístěny asi 1,2 km jihozápadně od posuzovaného 
záměru. Autokemp Rybářská Bašta je umístěn asi 1,5 km severozápadně.  

 

Obr.č .3 -  Snímek se zákresem prostorového vztahu průmyslové zóny 
Jesenice, přeložky si lnice I /21 a výkrmny prasat 

 

 

Jako další zdroj informací o místní dopravě sloužilo oznámení záměru "Přeložka 
silnice I/21 v úseku hráze Jesenické p řehrady ", jejíž uskutečnění se předpokládá v letech 
2011-2012. Také tento záměr (umístění viz obr. č. 3) je možné považovat za potenciální 
kumulativní, a proto je mu věnována následující citace z oznámení podle přílohy č.3 zákona 
č. 100/2001 Sb., které zpracoval v r. 2003 ing. Vilém Žák; důležité informace jsou 
zvýrazněny podtržením: 

 

Investiční záměr se týká vybudování obchvatu respektive přemostění hráze Jesenické přehrady 
včetně napojení na stávající trasu komunikace I/21. Záměr je zpracován variantně, přičemž dvě 
varianty počítají s přemostěním údolí Odravy mostním tělesem severně od stávající komunikace, další 
varianta navrhuje výstavbu mostního tělesa v těsné blízkosti hráze se zapuštěním mostních pilířů do 
návětrné strany hráze a poslední varianta uvažuje s rozšířením stávající komunikace dosypáním 
hráze. Poslední dvě varianty budou z hlediska majetkoprávního znamenat propojení práv a povinností 
mezi dvěmi státními institucemi - SÚS a Povodí Ohře. V bezprostředním okolí potenciálního staveniště 
se nenachází žádný cizí objekt či investiční záměr, kde by bylo možné předpokládat environmentálně 
nepříznivé kumulativní vlivy. Od roku 1990 do roku 1996 na silnicích okresu Cheb mnohonásobně 
vzrostl objem nákladní i osobní dopravy, zejména tranzitní. I přes to, že od roku 1997 se tento trend 
zastavil, představuje dnes zvýšení počtu všech vozidel projíždějících přes silniční hraniční přechody 
zhruba trojnásobek hodnot roku 1990. Na čtyři silniční hraniční přechody lokalizované v okrese Cheb 
navazují výrazně dopravně zatížené silnice nadregionálního významu, mezi které patří i I/21. Problém, 
který se objevil jako nepředpokládaný, je enormní nárůst počtu vozidel směřujících do vnitrozemí 
republiky, opouštějících po vjezdu do ČR z Chebu silnici E 48 (I/6) a odbočujících na silnici I/21 
směrem na přivaděč na dálnici D5 s nájezdem před Borem u Tachova. Tato situace nastala i přesto, 
že zmíněný přivaděč vede dosud v úseku Planá – Bor po staré silnici I/21 s nevyhovujícími parametry  



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 13 - 

a přesto, že neexistuje dálniční obchvat Plzně a doprava vede středem Plzně6. Velké množství 
osobních automobilů, autobusů, ale především kamionů mezinárodní přepravy se bezprostředně po 
opuštění trasy severního obchvatu Chebu dostávají nedaleko od bývalé křižovatky „Y“ na silnici I/21, 
vedoucí od roku 1961 i po koruně cca 800 metrů dlouhé zemní hráze vodního díla Jesenice – 
přehrady na řece Odravě. Právě v tomto nejužším hrdle tak vyvstává zásadní problém negativního 
ovlivnění kvality povrchové (rekreační nádrž Jesenice) i podzemní (skupina vrtů v prostoru pod hrází 
zásobujících pitnou vodou města Cheb a Františkovi Lázně) vody. ...Dalším výrazným negativním 
působením zmíněného vývoje dopravní situace je rostoucí statické zatížení a jím vyvolané nebezpečí 
ohrožení stability hráze Jesenické přehrady. K rizikovosti v této oblasti přispívá i to, že v konstrukci a 
při údržbě stavu vozovky vedoucí po koruně hráze není odpovídajícím způsobem vyřešeno odvádění 
srážkových vod. Tento stav vede k erozním projevům na vzdušní straně hráze, kde již bylo Povodím 
Ohře a.s. řešeno několik havarijních nátrží drnového porostu. Rostoucí počet vozidel přejíždějících po 
vozovce v koruně hráze rovněž zvyšuje pravděpodobnost událostí dopravních nehod, jejichž 
následkem může být nejen přímé ohrožení vod zadržovaných v jesenické přehradní zdrži, ale i přímé 
vodohospodářské ohrožení ochranných pásem i samotných vrtů jímání podzemních vod v prostoru 
Nebanice – Odrava. Tento zdroj podzemních vod zásobuje pitnou vodou 53 % obyvatel okresu – 
přímo pod hrází vodního díla Jesenice se nacházejí tři nejkvalitnější vrty. Vzhledem k očekávanému 
dalšímu nárůstu intenzity dopravy v daném místě po dokončení přivaděče na dálnici D5 z Plané do 
Boru a dálničního obchvatu Plzně připravit vyhledávací studii na vyřešení odklonu trasy silnice I/21 
mimo hráz přehradní nádrže.  

Výstupy - Ovzduší: Hodnoty CO, NOx a CXHY, majících původ   dopravě obchvatu, byly zjištěny 
z předpokládaných intenzit dopravy řazených do kategorií (osobní automobily, lehké nákladní 
automobily a těžké nákladní automobily) a emisních faktorů vztahujících se k dané kategorii. Emise 
byly vypočítány pro jednotlivé varianty7, přičemž byl zohledněn i sklon vozovky a rychlost jízdy. 

Při stanovení celkového množství škodlivin emitovaných vlivem dopravy, a to jak za provozu na 
variantách přeložky, tak za nulové aktivní varianty, byly použity intenzity dopravy dodané investorem. 

 

Celkové množství emitovaných škodlivin (t/rok)  vlivem automobilového provozu 

Varianta NOx CO CxHy prašný aerosol 
0 12,366 16,504 5,823 2,782 
A 15,512 19,619 6,922 3,307 
B 12,366 16,504 5,823 2,782 
C1 15,441 19,528 6,89 3,293 
C2 18,536 23,442 8,27 3,912 

 

Při zohlednění potřeby převozu rozhodujících množství zemin a stavebních materiálů spojených 
s výstavbou jednotlivých variant přeložky byl proveden hrubý odhad množství plynných škodlivin 
emitovaných nákladními automobily. Odhad se opírá o emisní faktory pro těžké nákladní automobily 
pro rok 2005 (Kröbl 1995) a vzhledem k částečnému pohybu v náročném terénu mimo vozovku byly 
hodnoty navýšeny o 30%. Údaje shrnuje níže uvedená tabulka. Časové či prostorové rozložení těchto 
škodlivin by však bylo pouhou spekulací. 

 

Hrubý odhad celkového množství škodlivin (t) emitovaných v prostoru zájmového území vlivem 
automobilového provozu spojeného s výstavbou přeložky 

Varianta NOx CO CxHy 
A 43,5 39,1 23,3 
B 657,8 589,0 351,2 
C1 74,2 66,8 39,8 
C2 58,8 52,9 31,5 

                                                 
6 K dnešnímu dni je zmíněný dálniční obchvat Plzně zprovozněn 
7 Ze závěru zjišťovacího řízení vydaného Krajským úřadem Karlovarského kraje, odborem ŽP a 
zemědělství /vyřizuje Kindrátová/ pod č.j. 110/ZZ/ZR/BA/03 ze dne 4.4.2003 vyplývá, že největší 
prioritu má varianta C1 po úpravě trasování 



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 14 - 

Poznámka: Výpočet vychází z předpokladu, že nákladní automobil v průměru vyjede ze středu 
staveniště a v rámci zájmového území ujede dvakrát (jízda tam a zpět) poloviční vzdálenost délky 
silnice I/21. Vzhledem k neznalosti tras, kudy nákladní automobily budou jezdit se tyto údaje netýkají 
oblasti mimo zájmové území.  

 

Obchvat bude integrálně napojen na stávající trasu komunikace I/21, přičemž jeho výstavbou dojde 
k odstranění „nejužšího hrdla“ na této komunikaci se silným provozem. Vedle bezpečnostního hledisky 
bude největším environmnetálním přínosem obchvatu snížení pravděpodobnosti vzniku havarijního 
stavu při dopravní nehodě vlivem nekontrolovatelného úniku ropných látek do hydrosféry či půdy.  
Tohoto snížení bude dosaženo zlepšením jízdních parametrů vozovky a realizací důkladného 
odvodnění povrchu vozovky se zaústěním do usazovacích jímek.Také oddálení zdroje hluku od 
rekreačních zařízení lze považovat za přínos, byť nepříliš významný. V zájmovém území se 
nenachází žádný jiný zdroj, který by významně interferoval s dopravou na obchvatu. Pro účely této 
dokumentace byl za pomoci SW SYMOS modelován rozptyl následujících škodlivin: NO2, CO a CxHy. 
Zjištěné hodnoty jsou u všech variant nízké a tam, kde existují legislativou dané limity, leží 
namodelované hodnoty hluboko pod. Rekreační objekty na břehu Jesenické přehrady nebudou 
neúnosně zatěžovány. To samé platí i pro biolgicky nejcennější loklaitu Trpeš. 

Konec citace 

 

3) Subjekty vedené v registru IRZ 

Stru čné in formace z  i -netového por tá lu  " In tegrovaný reg i s t r  
zneč i š ťování" 8 o  možných kumulat ivních zdro j ích 

V registru IRZ není uveden žádný provoz umístěný v průmyslové zóně Jesenice.  

Nejbližší je v IRZ uvedena výkrmna prasat Okrouhlá - společnost MAVEX Cheb spol. 
s r.o. jako zdroj REZZO 1 s produkcí 9,39 t NH3 za ohlašovací rok 2006, přičemž tato 
výkrmna nespadá mezi zařízení podle zákona č. 76/2002 Sb. o integrované prevenci - 
příloha č. 1: zařízení kategorie 6.6 b - 2 000 kusů prasat na porážku (nad 30 kg), nebo 6.6.c - 
750 kusů prasnic. Výkrmna prasat je vzdálená od lakovací kabiny asi 1,9 km zhruba jižním 
směrem (viz obr. č.3). Amoniak (NH3)

  nepatří do látek VOC. 

Lakovací kabina nebude po svém uvedení do provozu zařazena do evidence IRZ, 
protože objem spotřebovaných organických rozpouštědel nepřesahuje 200 t/rok a spotřeba 
není ani větší než 150 kg/hod (zákona č. 76/2002 Sb. - příloha č. 1: zařízení kategorie 6.7).  

Z tohoto důvodu uvádíme pouze údaje z rozptylové studie a z odborného posudku na 
stacionární zdroje znečišťování ovzduší:  

V r. 2008 z důvodu umístění nového velkého zdroje znečišťování ovzduší, kterým 
lakovací kabina je, byla vypracována rozptylová studie s názvem "Lakovna a plazmová 
řezačka kovů". Modelování rozptylu bylo provedeno pomocí programu SYMOS ´97, verze 
2003, fy IDEA-ENVI, s.r.o., Valašské Meziříčí. Zpracovatel rozptylové studie ing. Talavašek 
při určení vlivu na okolí zvolil 7 referenčních bodů - okraje nejbližších sídelních útvarů, 
nejbližší jednotlivé obytné nebo jiné objekty. U těchto objektů a u sídelních útvarů jsou 
vypočtené hodnoty imisí pod imisními limity určenými pro ochranu zdraví i pro ochranu 
ekosystémů. Výpočty jsou určeny z hlediska vstupních údajů jako maximální možné hodnoty. 
Dále byl proveden odborný posudek č. 19/2008 zpracovaný podle § 15 odst. 1 zák. č. 
86/2002 Sb. v platném znění s názvem "Lakovací kabina - hořák vzduchotechnické jednotky 
lakovací kabiny - plazmové řezací zařízení9". Z odborného posudku vyplývá, že lakovací 
kabina včetně hořáku VZT je plně srovnatelná se zařízením jiných výrobců. Dle § 3 odst. 6 

                                                 
8 http://www.irz.cz/vyhledavani-v-registru 
9 Plazmové řezací zařízení je ostatním malým zdrojem znečišťování, a proto mu není v posudku 
věnována pozornost. 



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 15 - 

zák. č. 86/2002 Sb. v platném znění, jsou osoby oprávněné k podnikání povinny volit nejlepší 
dostupné techniky. Tuto zákonnou povinnost považuje zpracovatel posudku ing. Studecký za 
splněnou, protože redukce emisí VOC z výduchů lakovací kabiny je řešena adsorpcí na 
povrchu aktivního uhlí, jejíž účinnost je na úrovni 90%. 

 

ZÁVĚR K MOŽNÉ KUMULACI 

 

1) Výroba, sklady v průmyslové zóně Jesenice 

Ani jeden z místních výrobců nebo uživatelů objektů pro uskladnění výrobků, není 
zdrojem znečištění ovzduší, který by se v kumulaci významně projevil. Výjimkou z tohoto 
tvrzení by mohlo být riziko požáru skladu pneumatik v Logistickém centru, které je 
hodnoceno v dokumentaci "Upřesnění zdrojů rizik vyskytujících se na SÚ obce s rozšířenou 
působností Cheb", jako příklad možného požáru velkého rozsahu. Z tohoto důvodu uvádíme 
stručnou charakteristiku tohoto rizika: Při hoření pneumatik by došlo ke vzniku značného 
množství toxických zplodin. Řádově se jedná o stovky látek. Největší část se přemění na 
oxidy uhlíku a saze. Významný podíl tvoří monomery 1,3-butadien a styren. Z dalších látek 
jsou to především alifatické uhlovodíky (alkeny, alkadieny) a aromatické uhlovodíky, zejména 
benzen, dále pak toluen, ethylbenzen, fenylacetylen, xyleny, atd. K charakteristickým látkám 
zplodin hoření pneumatik patří i 4-vinylcyklohexen a limonen. Ze síry obsažené 
v pneumatikách vzniká především značné množství oxidu siřičitého a dále sirné deriváty, 
jako thiofen, methylthiofen, benzothiofen, atd. Součásti produktů hoření pneumatik jsou 
i některé oxidy kovů, zejména hořčíku, zinku a olova. Logistické centrum však není zařazeno 
do Havarijního plánu Karlovarského kraje, protože se jedná o riziko, které od prvopočátku 
nevyžaduje ke svému řešení vyhlášení III.stupně nebo vyššího – viz § 20 až § 24 vyhlášky 
MV č. 328/2001 Sb. o podrobnostech zabezpečení IZS, v platném znění. Z tohoto důvodu 
nepovažujeme riziko požáru skladu pneumatik za potenciálně kumulativní.  

 

2) Doprava 

Při celkovém hodnocení intenzity dopravy související s průmyslovou zónou Jesenice 
(250 pracovních dnů v roce) jsou známa pouze tato fakta: Provoz IVP představuje jedním 
směrem 1,5 kamionu / den a provoz Logistického centra představuje dnes jedním směrem 
12,6 kamionu / den, po rozšíření 20,0 kamionu / den. U dalších provozoven z průmyslové 
zóny Jesenice intenzitu dopravy neznáme. Po blízké silnici č. I/21 projede za 24 hodin 2.844 
těžkých nákladních vozidel, celkový počet všech motorových vozidel činí 8.517. V porovnání 
s údaji o frekvenci dopravy po blízké silnici č. I/21 je možné hodnotit dopravní intenzitu 
související s průmyslovou zónou Jesenice jako zanedbatelnou. 

Silnice I/21: vzhledem k  odstupu bytové zástavby obce Okrouhlá od frekventované 
silnice I/21, není zátěž bytových objektů hlukem a zplodinami dopravy citelná a lze hovořit o 
celkem klidném prostředí. Dostatečná vzdálenost komunikace I/21 a průmyslové zóny 
Jesenice od obytných částí obce Jesenice, dále trasa příjezdových komunikací k provozům 
umístěným v průmyslové zóně, šetří životní prostředí obytné zóny v obci Jesenice před 
nepříznivým působením kumulace výroby a průvodní dopravy. Vzhledem k rozvoji 
turistického ruchu na opačném břehu vodního díla, než kde je umístěna průmyslová zóna a s 
ohledem na větrnou růžici (viz příloha F.1.A) s převládajícím jihozápadním (17,79%) a 
západním (21,29%) směrem proudění, nelze v nejbližších sídelních útvarech Okrouhlá a 
Jesenice ani v rekreační oblasti Jesenice považovat kumulaci frekvence vozidel 
projíždějících po silnici I/21 s provozem průmyslové zóny - včetně uvedení lakovací kabiny 
do provozu - za zaznamenatelnou. Tento závěr je podložen následujícími rozbory: v r. 2003 
byl hodnocen vliv dopravy po silnici I/21 v blízkosti Jesenické přehrady pro rekreační oblast a 
místní obce jako únosný. Protože v době tohoto posuzování (v r. 2003) neexistoval žádný 



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 16 - 

jiný zdroj, který by významně interferoval s dopravou, byla v r. 2008 z důvodu umístění 
nového zdroje znečišťování ovzduší, kterým lakovací kabina je, vypracována další rozptylová 
studie, jejíž výsledky dokládají, že u nejbližších objektů a  sídelních útvarů se vypočítané 
hodnoty imisí nachází pod imisními limity určenými pro ochranu zdraví i pro ochranu 
ekosystémů. Dále byl proveden odborný posudek zpracovaný podle § 15 odst. 1 zák. č. 
86/2002 Sb. v platném znění, jehož předmětem byl návrh zařazení posuzovaných 
stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší (lakovací kabiny a plazmové řezačky) do příslušné 
kategorie, návrh emisních limitů a dalších podmínek provozování těchto zdrojů a posouzení 
emisního a imisního vlivu v dané lokalitě. Z výsledků rozptylové studie i odborného posudku 
vyplývá, že nový zdroj - lakovací kabina - není významným zdrojem z hlediska možné 
kumulace s dopravou po silnici I/21. Přeložka silnice I/21 v úseku Jesenické přehrady, která 
by měla být realizována v r. 2011-2012, je součástí souboru přeložek této silnice. Plánované 
nebo již uskutečněné přeložky souvisí s významem silnice - trasa silnice I/21 navazuje na 
dálnici D5 (MÚK Bor)a spojuje Planou, Mariánské Lázně, Cheb a hraniční přechody se 
Spolkovou republikou Německo: Pomezí (rychlostní komunikace R6), Aš (silnice I/64)a 
Vojtanov (silnice I/21). Přeložka silnice I/21 byla posouzena v r. 2003 z hlediska vlivů na 
životní prostředí jako přínosná a nepředpokládá se žádný kumulativní negativní projev.  

 

3) Subjekty vedené v registru IRZ 

Ze subjektů vedených v registru IRZ připadá jako potenciální kumulativní výkrmna 
prasat v Okrouhlé. Vzhledem k převládajícímu směru proudění větrů JZ a Z a s ohledem na 
fakt, že amoniak produkovaný výkrmnou nepatří do látek VOC, které bude produkovat 
lakovací kabina, nepovažujeme kumulaci za reálnou. 

 

 

 

5. Zdůvodn ění pot řeby zám ěru a jeho umíst ění, v četn ě  
p řehledu zvažovaných variant a hlavních d ůvod ů  pro 
jejich výb ěr, resp. odmítnutí 
 

Účelem lakovací kabiny je zdokonalení výrobního procesu - doplnění technologického 
postupu o povrchovou úpravu výrobků nátěrovými hmotami. V současné době je tento krok 
zajišťován mimo areál společnosti v lakovnách externích dodavatelů. Přepravní náklady 
(doprava  kontejnerů do lakoven a zpět) se sníží, s čím souvisí i snížení emisí 
produkovaných dopravou. 

Var ian ta  rea l i zace  
 Realizace stavby znamená umístění lakovací kabiny do stávající haly č.st.p. 108, k.ú. 
Jesenice u Chebu. 

Nulová  var ian ta  

Nulová varianta by znamenala zachování současného stavu výrobní haly a není dále 
posuzována. 

 



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 17 - 

6.  Stru čný popis technického a technologického řešení 
záměru 

Prvky lakovací kabiny: 

- základ 
- obvodové stěny s čelními dveřmi  
- střecha (strop) s filtry a světly 
- termoventilační zařízení 
- elektrický rozvaděč 
- odsávací systém 

 
 
Aplikované nátěrové hmoty (výpis z bezpečnostních listů viz Příloha č. F1 - Posudek č. 
19/2008: 

- Syntetický protikorozní základ DEREMLUX  - 8.500 kg/rok    
- Syntetický krycí lak DEREMLUX  - 8.500 kg/rok 
- Syntetické ředidlo S 6001    - 3.000 kg/rok 
- postupný přechod na barvy vodou ředitelné s vysokým obsahem sušiny 

 

Technologie nanášení barvy:  

- Ruční nástřik základu    - cca 120 min. 
- Provětrání kabiny (vytěkání)   - cca 10 až 20 min. 
- Vysoušení nanesené základové barvy - cca 90 min. 
- Vychladnutí     - cca 30 min. 
- Ruční nástřik krycího laku   - cca 120 min. 
- Provětrání kabiny (vytěkání)   - cca 10 až 20 min. 
- Vysoušení nanesené krycí barvy  - cca 90 min. 

 

Lakovací kabina je speciálně upravená kombinovaná určená pro stříkání a sušení 
nátěrových hmot, která je běžně dodávána na trh za účelem zlepšení oprav laků středně 
velkých a velkých užitkových vozidel, přičemž pro ohřev vstupního vzduchu bude instalován 
jeden hořák na extralehký topný olej (ELTO) Lamborghini TYPO ECO 30/2 s tepelným 
výkonem 136 - 356 kW. Hořák je plně automatický pracující na principu tlakového 
rozprašování paliva, jeho dokonalém rozmísení se vzduchem a následným spálením. Hořák 
je monoblokový. Tepelný výkon hořáku bude regulován dle požadavků na teplotu vzduchu. 
Hořák je konstruován jako LOW NOx, tj. jeho provoz s nízkými emisemi oxidů dusíku je 
zabezpečen. Používané palivo ELTO je středně vroucí směs uhlovodíků (vroucí v rozmezí 
150 až 370oC) získávána z ropy mísením primárních a sekundárních frakcí. ELTO obsahuje 
pouze stopová množství TZL a oxidu siřičitého. Průměrné složení a kvalitativní znaky ELTO 
Příloha č. F1 - Posudek č. 19/2008. Pro zabezpečení výroby bude v hořáku spáleno 
maximálně 30 kg ELTO za hodinu. 

Lakovací kabina bude určena k zabezpečení  dokonalých hygienických podmínek a 
pohody pracovního prostředí při nanášení nátěrových hmot stříkáním. Kabina pracuje jako 
podtlaková se suchými srážeči přestřiků a adsorpcí VOC na povrchu aktivního uhlí.  

Lakovací kabina umožní provozovat tři pracovní režimy: nanášení nátěrové hmoty při 
teplotě 23oC, vytěkání při teplotě okolí a zasychání při zvýšené teplotě na úrovni 50oC. Při 
režimu nanášení nátěrové hmoty a vytěkání budou termoventilační jednotky přepnuty na 
režim stříkání, tj. veškerý odsávaný vzduch bude odváděn mimo pracovní prostor a 
nahrazován čistým vzduchem. Při režimu zasychání budou v chodu jen ventilátory přívodní 
části termoventilační jednotky. Vzduch bude neustále obíhat přes pracovní prostor a bude 



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 18 - 

přihříván na požadovanou teplotu, přičemž z prostoru kabiny bude odváděno cca 10 - 15% 
vzduchu, který bude nahrazován čistým. 

Lakovací kabina je konstruována jako samonosná. Je zhotovena ze silných ocelových 
profilů a s modulovanými panely z dvojitého žebrovaného plechu s elektrostatickým nátěrem. 
Vnitřní stěny kabiny jsou zcela hladké, aby se zabránilo usazování prachu a umožnilo 
dokonalé čištění.  

Hlavním úkolem lakovací kabiny je vytvořit čistý bezprašný prostor pro nanášení 
nátěrových hmot. Vzduch bude nasáván z venkovního prostoru, filtrován, předehříván 
v rekuperátoru, ohříván v přívodní jednotce na požadovanou teplotu a přes filtrační mezistrop 
dopravován do pracovního prostoru. Znečištěný vzduch bude odsáván filtračním systémem. 
V čelních stěnách budou umístěna křídlová vrata s dveřmi pro obsluhu, která bude určena 
pro zavážení výrobků.  

Úkolem přívodní VZT bude zajištění přívodu vzduchu do kabiny včetně jeho ohřevu a 
filtrace. Základním zařízením pro přívod vzduchu bude bloková VZT jednotka s výměníkem 
tepla, který umožní zpětné získávání tepla z odsávaného vzduchu pro částečný ohřev 
vzduchu přiváděného. Přívod vzduchu k této jednotce bude proveden potrubím s regulační 
klapkou ovládanou servopohonem. Přívodní potrubí bude zakončeno nad střechou haly 
nasávací hlavicí s protidešťovou žaluzií. Vzduch bude nasáván přívodním ventilátorem 
blokové VZT jednotky přes filtrační blok a rekuperátor tepla a vyfukován přes horkovzdušnou 
ohřívací komoru s hořákem na spalování kapalného paliva. Z ohřívací komory bude horká 
vzdušina odváděna izolovaným propojovacím potrubím do pracovního prostoru lakovací 
kabiny přes stropní kazety s jemnou filtrací. Součástí izolovaného propojovacího potrubí 
bude regulační klapka. Nutným doplňkem pro režim přisoušení bude propojení potrubí na 
přívod vzduchu s výfukovým potrubím, které s regulační a uzavírací klapkou zajišťuje 
částečnou výměnu cirkulačního vzduchu při přisoušení, dílčím odfukem do venkovního 
prostoru.  

Vzdušina z prostoru kabiny bude odsávána pomocí odsávacích kanálů umístěných na 
bocích kabiny. tyto kanály budou sběrným kanálem napojeny do příslušné odsávací 
(odtahové) VZT jednotky. Odsávaná vzdušina bude nasávána z pracovního prostoru 
odsávacím ventilátorem příslušné blokové jednotky přes filtrační systém odsávacích kanálů. 
U odsávací jednotky umístěné po pravé straně kabiny (čelní pohled) bude vzdušina 
vyfukována přes tepelný výměník do potrubí s regulační klapkou, kdy výfukové potrubí bude 
nad střechou haly zakončeno ve výšce cca 7,7 m nad okolním terénem. U odsávací strany 
po levé straně kabiny (čelní pohled) bude vzdušina vyfukována přes potrubí s regulační 
klapkou, kdy výfukové potrubí bude nad střechou haly zakončeno ve výšce cca 7,7 m nad 
okolním terénem.  

 

Redukce TZL bude zabezpe čena třístup ňovým odlu čovacím systémem :  

- 1. stupeň  -  klasické kovové žaluzie - zachytí 70 až 90% přestřiků barvy 
- 2. stupeň - speciální filtrační tkanina filtrační rouno skleněných vláken tzv. 

PAINT - STOP - zachytí 10 až 25% přestřiků  
- 3. stupeň - kazetový filtr - zachytí i jemné částice; v každé odsávací jednotce  

bude 15 kazetových filtrů (odsávací jednotky jsou 2) 

 

Redukce VOC bude zabezpe čena jejich  adsorpcí na povrch aktivního uhlí, které je 
sou částí kazetového filtru . Kazetový filtr je opatřen kapsovým filtrem s dvojitou filtrační 
přepážkou: 

- 1. vrstva  -  ze skelného vlákna se stupněm separace 90% 
- 2. vrstva - z akrylového vlákna se stupněm separace 75% 



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 19 - 

7.  Předpokládaný termín zahájení realizace zám ěru a jeho 
dokon čení 

Zahájení provozu je plánováno na rok 2008. 

 

8.  Výčet dot čených územn ě  samosprávných celk ů  
 
Kraj:     Karlovarský 
Obec s rozšířenou působností:  Cheb 
Obec:      Okrouhlá 
Část obce:    Jesenice 

 

9.  Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a 
správních ú řadů , které budou tato rozhodnutí vydávat 
 
Souhlasné stanovisko a povolení Krajského úřadu Karlovarského kraje podle § 17, 

odst. 1, písm. b) a c) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění. 

 

II. Údaje o vstupech 

1. Půda 

Fáze  rea l i zace :  

Záměr je umístěn ve stávající výrobní hale (stavební parcela č.st.p. 108 k.ú. Jesenice 
u Chebu), tj. nezasahuje do ZPF ani PUPFL, a proto nedojde k záboru půdy. 

Fáze  p rovozu :  

Provoz lakovací kabiny nevyžaduje půdu jako vstup. 

 

2. Voda 

Fáze  rea l i zace :  

Pro zaměstnance stavebníka bude zajištěna pitná voda v souladu s hygienickými 
předpisy.  

Fáze  p rovozu :  

Pitná voda: Pro zaměstnance obsluhujícího lakovací kabinu bude zajištěna pitná voda 
v souladu s hygienickými předpisy. Zvýšení spotřeby se nepředpokládá, protože počet 
zaměstnanců se nemění. 

Technologická voda: Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o technologii, která nepotřebuje 
k provozu vodu, není přivedena voda pro technologické účely. 

Požární voda: Požadované množství požární vody bude zajištěno ze stávající hydrantní sítě 
průmyslové zóny Jesenice.  



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 20 - 

 

3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Suroviny 

Fáze  rea l i zace :  

Lakovací kabina bude instalována jako jeden objekt, jehož konstrukce je popsána 
v kapitole č. B.I.6. 

Fáze  p rovozu :  
Aplikované nátěrové hmoty (výpis z bezpečnostních listů viz Příloha č. F1 - Posudek 

č. 19/2008: 
- Syntetický protikorozní základ DEREMLUX  - 8.500 kg/rok    
- Syntetický krycí lak DEREMLUX  - 8.500 kg/rok 
- Syntetické ředidlo S 6001    - 3.000 kg/rok 
- postupný přechod na barvy vodou ředitelné s vysokým obsahem sušiny 

 

Energie 

Fáze  rea l i zace :  

Pro instalaci kabiny budou zdrojem energie pohonné hmoty (PHM) a stávající přípojka 
vysokého napětí. Napojení na zdroje energií a čerpání PHM bude řešeno běžným 
způsobem.  

Fáze  p rovozu :  

ELEKTRICKÁ ENERGIE 

Hlavním zdrojem elektrické energie bude napojení na stávající síť ČEZ. 
V průmyslovém areálu je na p.p.č. 686/25 k.ú. Jesenice zděná trafostanice, která není 
v majetku a správě ČEZ. Výstupy z ní jsou pro jednotlivé odběratele 160 kVA, 360 kVA a 
1000 kVA.  

Při dnešní výrobě, tj. bez provozu lakovací kabiny, jsou používány stroje, jejichž 
zdrojem je elektrická energie (elektrické nůžky) nebo propan butan (autogen). Areál nemá 
žádný záložní zdroj energie, který by výkonově dokázal vykrýt celkovou spotřebu. V případě 
výpadku elektrické energie jsou v provozu pouze orientační světla označující východ. Jejich 
napájení je zajištěno bateriemi. Vybrané počítače mají své vlastní krátkodobé záložní 
akumulátory. Lakovací kabina záložní zdroj nevyžaduje.  

Elektrické napájení hořáku kabiny je jednofázové 240V + 10% - 50Hz. Osvětlení na 
bočních stěnách a stropě kabiny je řešeno 30W zářivkami v celkovém počtu 112 ks. 
Instalovaný výkon odtahového ventilátoru je 4,0 kW pro jeden motor - počet motorů je 2 ks.  

Elektrický ovládací panel je vybaven centrálou pro ovládání a řízení s automatickým 
programováním fází sušení a následného chlazení. Ovládací panel je proveden s přístroji 
o nízkém napětí. Komponenty elektrického ovládacího panelu: 

- nouzové tlačítko 
- počitadlo hodin 
- vypínač světel SX 
- vypínač světel DX 
- vypínač fáze lakování 

- časový spínač vypalování 
- vypínač fáze vypalování 
- kontrolka napájení motoru 
- kontrolka uzavření hořáku    

 



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 21 - 

SPOTŘEBA TEPLA: 

Stávající hala je v zimě vytápěna 4 kotli na propan butan 116 kW, max. spotřeba 
10,6 kg/hod zn. REMKO VRS 100-I dále jedním kotlem na naftu (bez specifikace tepelného 
výkonu).  

Pro provoz lakovací kabiny bude nutný ohřev vstupního vzduchu. Za tímto účelem 
bude instalován jeden hořák na extralehký topný olej (ELTO) Lamborghini TYPO ECO 30/2 s 
tepelným výkonem 136 - 356 kW. Hořák je plně automatický pracující na principu tlakového 
rozprašování paliva, jeho dokonalém rozmísení se vzduchem a následným spálením. Hořák 
je monoblokový. Tepelný výkon hořáku bude regulován dle požadavků na teplotu vzduchu. 
Hořák je konstruován jako LOW NOx, tj. jeho provoz s nízkými emisemi oxidů dusíku je 
zabezpečen. Používané palivo ELTO je středně vroucí směs uhlovodíků (vroucí v rozmezí 
150 až 370oC) získávána z ropy mísením primárních a sekundárních frakcí. ELTO obsahuje 
pouze stopová množství TZL a oxidu siřičitého. Průměrné složení a kvalitativní znaky ELTO 
Příloha č. F1 - Posudek č. 19/2008. Pro zabezpečení výroby bude v hořáku spáleno 
maximálně 30 kg ELTO za hodinu. 

 

Doprava 

Současný  s tav  a  fáze  rea l i zace :  

Dopravní obslužnost průmyslové zóny Jesenice je zajištěna po stávající příjezdové 
cestě, která ústí na silnici č. I/21. Instalací lakovací kabiny se současná frekvence 7-8 
kamionů / týden nezmění. 

Navrhované řešen í  -  fáze  p rovozu :  

Lakovací kabina nemění požadavky na přístupnost a dopravní obsluhu stávajícího 
objektu, a tím ani jeho vztahy k původnímu kontextu. 

 

III. Údaje o výstupech 
 

1. Ovzduší 

Fáze  rea l i zace :  

Znečištění ovzduší instalací lakovací kabiny je minimální. 

 

Fáze  p rovozu :  

PLOŠNÝ ZDROJ EMISÍ 

Za plošný zdroj znečištění ovzduší lze obecně označit celou průmyslovou zónu 
Jesenice, která je budována v souladu se schváleným územním plánem sídelního útvaru 
rekreační oblasti Jesenice, část správního území obce Okrouhlá. Významnou plochu 
v průmyslové zóně zaujímají skladové haly, které nejsou vytápěny. K vytápění ostatních 
objektů - výrobních nebo administrativních - se kromě elektrické energie používá lehký topný 
olej nebo propan butan, což jsou paliva, která slouží i pro některé stroje. Podle zákona 
č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, jsou tyto zdroje zařazeny 



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 22 - 

mezi malé spalovací zdroje znečišťování ovzduší (zdroje s tepelným výkonem do 0,2 MW). 
Součástí tohoto plošného zdroje je i dnešní provoz oznamovatele.  

 

DOPRAVA - LINIOVÝ A PLOŠNÝ ZDROJ EMISÍ 

V porovnání s údaji o frekvenci dopravy po blízké silnici č. I/21 je možné hodnotit 
dopravní intenzitu související s provozem v průmyslové zóně, potažmo s provozem 
oznamovatele jako zanedbatelnou. K tomuto tvrzení připojujeme komentář, že zprovozněním 
lakovací kabiny se doprava k tomuto provozu nepatrně sníží (ubude doprava  kontejnerů do 
lakoven externích dodavatelů a zpět), s čím souvisí i snížení emisí produkovaných dopravou. 

 

LAKOVACÍ KABINA 

Vzhledem k hodnotám vypočteným modelem SYMOS ´97 a uvedeným v rozptylové 
studii (Příloha F.1.A), provoz lakovací kabiny nezpůsobí překročení imisních limitů pro 
ochranu zdraví a pro ochranu ekosystémů. Emise znečišťujících látek jsou uvedeny v 
posudku č. 19/2008 (Příloha F.1.B), a to: 

 

TUHÉ ZNEČIŠŤUJÍCÍ LÁTKY -  

Max. teoretický ro ční hmotnostní tok emisí z výduch ů lakovací kabiny bude cca 289 kg  

 
Teoretický výpočet ročního hmotnostního toku TZL vychází z těchto předpokladů: 

- celková roční spotřeba sušiny ...............................8.250 kg 
- ztráty způsobené přestřikem..................................30% 
- celkové roční ztráty sušiny přestřikem...................2.475 kg 
- minimální účinnost odlučovacího systému TZL .....95% 

 

Obsah sušiny v nátěrové hmotě vychází z předpokladu, že nátěrová hmota je tvořena 
sušinou a organickými rozpouštědly. Z bezpečnostních listů vyplývá následující: 

 

Tab.č .1 -  Obsah sušiny v nátěrových hmotách 

přípravek maximální roční 
spotřeba [kg] obsah sušiny [kg/kg] roční spotřeba 

sušiny [kg] 

DEREMLUX - základ 8.500 0,467 3.970 

DEREMLUX - krycí RAL 6018 4.250 0,467 1.985 

DEREMLUX - krycí RAL 6017 4.250 0,540 2.295 

Ředidlo S 6001 3.000 0 0 

Celková spotřeba sušiny 8.250 

  



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 23 - 

TĚKAVÉ ORGANICKÉ LÁTKY -  vyjád řené jako TOC -  

Max. ro ční hmotnostní tok emisí z výduch ů lakovací kabiny bude cca 2.196 kg  

 
Teoretický výpočet ročního hmotnostního toku VOC vyjádřených jako celkový organický uhlík 
(TOC)  vychází z těchto předpokladů: 

- veškeré VOC v nátěrových hmotách a ředidlech budou uvolněny přes filtrační 
zařízení do vnějšího ovzduší 

- účinnost adsorpce VOC na aktivním uhlí bude .....cca 70% 
- hmotnostní obsahy VOC vyjádřených jako TOC v aplikovaných nátěrových 

hmotách a ředidlech odpovídají hodnotám uvedeným v bezpečnostních listech 
 

Tab.č .2 -  Obsah TOC v nátěrových hmotách 

přípravek 
maximální 

roční spotřeba 
[kg] 

obsah TOC 
[kg/kg] 

vstup TOC do 
filtru [kg] 

výstup TOC 
[kg] 

DEREMLUX - základ 8.500 0,289 2.457 734 

DEREMLUX - krycí RAL 6018 4.250 0,289 1.228 368 

DEREMLUX - krycí RAL 6017 4.250 0,219 930 279 

Ředidlo S 6001 3.000 0,906 2.718 815 

Teoretické roční emise VOC vyjádřené jako TOC 2.196 

 

 

HOŘÁK VZDUCHOTECHNICKÉ JEDNOTKY 

 

TUHÉ ZNEČIŠŤUJÍCÍ LÁTKY  .... 108,6 kg/rok 

OXID SIŘIČITÝ ............................ 1,02 kg/rok 

OXIDY DUSÍKU ............................ 510 kg/rok 

OXID UHLENATÝ ......................... 30,1 kg/rok 

ORGANICKÉ LÁTKY ................... 17.3 kg/rok 

 
Teoretický výpočet ročního hmotnostního toku emisí vychází z těchto předpokladů: 

- ročně bude spáleno 51 t ELTO 
- obsah síry ve spalovaném ELTO nepřesáhne hodnotu 0,1% 

 

 

2. Odpadní vody 
Množství splaškových a dešťových vod se zprovozněním lakovací kabiny nezmění. 



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 24 - 

 

3. Odpady 

Fáze  rea l i zace :  

Při realizaci nevznikne žádný odpad, protože lakovací kabina bude instalována jako 
jeden celek (odpady vznikají při jeho výrobě). 

Fáze  p rovozu :  

V souvislosti s obsluhou a údržbou lakovací kabiny nedojde k výrazné změně 
v produkci odpadů, protože kabina bude součástí stávající výrobní haly. Veškeré odpady 
jsou tříděny v místě vzniku a shromažďovány na místě k tomu určeném - v plastových 
kontejnerech a nepropustných kovových přepravních bednách a dále předávány 
oprávněným osobám (firmám) ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb. v platném znění - 
společnosti ASP služby s.r.o., provozovna Cheb, Chocovice 20, 351 34 Skalná. 

Ve firmě je vedena průběžná evidence veškerých vznikajících odpadů v rozsahu, který 
je určen zákonem 185/2001 Sb. 

S provozem lakovací kabiny bude spojena produkce těchto odpadů: 

- Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 
znečištěné -  kód 15 01 10 v množství cca 1 t/rok . 

- Absorpční činidla, filtrační materiály (vč. olejových filtrů jinak blíže neurčených), 
čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami - kód 15 02 
02 v množství cca 1t/rok . 

- Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné 
látky - kód 08 01 11  v množství cca 0,5 t/rok . 

- Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel - kód 14 06 03  v množství cca 0,5 
t/rok . 

 

4. Hluk, vibrace 

Fáze  rea l i zace :  

Akustický tlak se při instalaci lakovací kabiny zaznamenatelně neprojeví.  

Fáze  p rovozu :  

Vzhledem k charakteru lokality pro uvažovanou stavbu lze předpokládat, že hladina 
okolního hluku nepřesáhne zákonné imisní limity pro dané prostředí. 

Vzduchotechnická zařízení budou hlukově ošetřena tak, aby hladiny hluku 
nepřesahovaly limity. Vibrace i hluk budou tlumeny již v prostoru technické místnosti a dále 
pak na výduchu.  

 

5. Záření radioaktivní, elektromagnetické 
Vlastní provoz nebude zdrojem žádného druhu radioaktivního či elektromagnetického 

záření.  



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 25 - 

 

6. Popis rizik bezpe čnosti provozu 
Kromě havárií následkem živelné katastrofy přichází v úvahu havárie způsobené 

nedodržením bezpečnostních předpisů a technologických předpisů.  

Fáze  rea l i zace :  

Jako nejvyšší riziko se jeví porucha na mechanizaci spojená s únikem nebezpečných 
látek (oleje, látky ropného charakteru). Toto riziko je eliminováno místem instalace lakovací 
kabiny - ve stávající výrobní hale, která je zajištěna preventivními opatřeními dostatečně.  

Fáze  p rovozu :  

V případě havárie lakovací kabiny se bude postupovat podle pokynů  výrobce. 

Ze živelných rizik je nejpravděpodobnějším požár.  Při vzniku požáru se postupuje 
podle požárního řádu a požární poplachové směrnice, které byly schváleny prokuristou 
společnosti Industry Vision Progress, a.s. dne 20.1.2008. 

 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST ŘEDÍ 
V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

1.  Výčet nejzávažn ě jších environmetálních charakterist ik 
dot čeného území 

 

OVZDUŠÍ 

Území je zatíženo produkcí zvláště velkých a velkých zdrojů znečišťování dálkovým 
přenosem  emisí (elektrárny, teplárny) zejména  při nepříznivých meteorologických 
podmínkách, tj. v zimě při inverzním zvrstvení atmosféry. Kromě stacionárních zdrojů působí 
stále významněji mobilní zdroje - silniční doprava. 

Tab.č .3 -  Imisní koncentrace z měř ící stanice ČHMÚ č .  1506 Cheb z r.  2006 

Znečišťující látka / 
Imisní koncentrace 

Maximální hodinová 
koncentrace [µg/m3] 

Maximální denní 
koncentrace [µg/m3] 

Průměrná roční 
koncentrace [µg/m3] 

SO2 161,9 92,0 6,4 

NO2 110,8 81,1 19,6 

PM10 239,0 142,3 24,7 

 

PŮDA 

Pozemky určené k výstavbě jsou podle katastru nemovitostí evidovány jako ostatní 
plocha - stavební pozemek.  

Podle biogeografického členění ČR patří okolí zájmového území do Chebsko-
sokolovského bioregionu (1.26). Na většině území bioregionu převládají kyselé primární 
pseudogleje. Půda v okolí  je oglejená, na svahových hlínách, středně těžká, skeletovitá 
nebo slabě kamenitá, náchylná k dočasnému zamokření (kód hlavní půdní jednotky 47). 



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 26 - 

Podle svažitosti a expozice je území rovina (kód 0) a podle hloubky půdy se jedná o půdu 
hlubokou (kód 0). 

 

VODA 

Zájmové území náleží k povodí Lipoltovského potoka (číslo hydrologického pořadí 1-
13-01-071), který je pravostranným přítokem Odravy. Odrava je pravostranným přítokem 
řeky Ohře. Na pozemcích v areálu provozovatele se nenachází žádný vodní tok ani vodní 
plocha.  

Zájmové území se nachází v chráněné oblasti přirozené akumulace vod Chebská 
pánev a Slavkovský les (nařízení vlády č. 85/1981 Sb., o chráněných oblastech přirozené 
akumulace vod Chebská pánev a Slavkovský les, Severočeská  křída, Východočeská křída, 
Polická pánev, Třeboňská pánev a Kvartér řeky Moravy).  

Zájmové území se nachází ve II. vnějším ochranném pásmu vodních zdrojů Jesenice – 
Nebanice (rozhodnutí Okresního národního výboru Cheb, odboru vodního a lesního 
hospodářství a zemědělství č.j. 423/B/78 ze dne 1. 8. 1978). 

Vodní dílo (VD) Jesenice je nedílnou součástí vodohospodářské soustavy Skalka – 
Jesenice. Hlavním účelem VD Jesenice je v součinnosti s VD Skalka kompenzační 
nadlepšování průtoků v Ohři po profil Kadaň pro průmyslové podniky, tepelné elektrárny 
a zajištění minimálních průtoků v profilech Karlovy Vary a Kadaň, zajištění minimálního 
průtoku v toku pod nádrží, zajištění vodárenského odběru pro úpravnu vody Nebanice, 
snížení velkých vod na Ohři a částečná ochrana území pod hrází před povodněmi. Dalšími 
účely jsou likvidace následků čistotářských havárií, proplachy toku, výroba elektrické energie 
v malé vodní elektrárně a zajištění podmínek pro rybné hospodářství – klecový odchov 
pstruhů.  

Přímý vodárenský odběr vody /O/ pro úpravnu vody (ÚV) Nebanice činí 50 l/s. 
Minimální průtok pod hrází v profilu limnigrafu Jesenice-odtok /MQ/ je 560 l/s. Neškodný 
průtok pod vodním dílem /Oneš/ činí 12 m3/s.    

Kvalita vody ve VD Jesenice je na velmi dobré úrovni. Z hlediska rekreačního využití je 
v letním období možný výskyt řas a sinic. Jakost vody z hlediska rekreačního využití je 
uváděna na webových stránkách Povodí Ohře, z nichž citujeme (zpráva na základě odběrů 
z 12.7. a 29.7.2008): VD Jesenice – Rybářská bašta a Kemp Václav: Počty fototrofních organismů 
ve vodním sloupci tohoto profilu jsou vysoké. V jejich společenstvu dominují drobné zelené řasy 
(Chlorophyceae).Výskyt sinic (Cyanobacteria) je u Rybářské bašty zanedbatelný, u kempu Václav je 
minimální.  Podle Vyhlášky MZd. 135/2004 Sb. a metodického pokynu hlavního hygienika má voda 
nezávadnou jakost z hlediska vodní rekreace s nízkou pravděpodobností vzniku zdravotních 
problémů. 

Vodní nádrž Jesenice je hojně využívána pro rekreaci (koupání, windsurfing, sportovní 
rybolov). Na nádrži se každoročně koná několik tradičních jachtařských závodů – Švestková 
regata, Modrá stuha Jesenice a další. Na nádrži Jesenice je zakázán provoz plavidel se 
spalovacím motorem. 

 

GEOMORFOLOGIE,  GEOLOGIE 

– reliéf:    Krušnohorská soustava 
– provincie:  Česká vysočina  
– subprovincie: Krušnohorská soustava  
– oblast:   Podkrušnohorská oblast  
– celek:   Chebská pánev  



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 27 - 

Zájmové území je součástí geomorfologické jednotky Chebská pánev (Chebská a 
Sokolovská pánev). Základní horninovou formací jsou písky, jíly (zčásti i tufitické) a štěrky 
neogénu, které tvoří výplň pánví. 

Zájmové území se nachází v těsném sousedství jihovýchodní části ložiska hnědého 
uhlí B3 1608001 Odravská pánev (v souvislosti s projektem „Rehabilitace zásob“ bylo ložisko 
přehodnoceno a území se již nenachází ve výhradním ložisku).  

Dle mapy seismických oblastí ČR se posuzovaná lokalita nenachází v seismické 
oblasti. Dle registru sesuvů Geofondu Praha se zde nenacházejí sesuvy, respektive jiné 
nebezpečné svahové deformace (poruchy, odvaly, blokové sesuvy apod.). Území není 
poddolováno. 

 

FLORA, FAUNA 

Podle regionálně fytogeografického členění ČR náleží zájmové území do 
fytogeografického obvodu  Českomoravské mezofytikum, fytogeografického okresu 24. Horní 
Poohří a fytogeografického podokresu 24.a. Chebská pánev. Potenciální přirozenou vegetaci 
tvoří především acidofilní doubravy. Přirozenou náhradní vegetaci tvoří především vlhké 
louky. Flóra není příliš bohatá. 

Současný stav flóry v průmyslové zóně odpovídá způsobu jejího dosavadního 
využívání. Plánovaný záměr je navrhován v území, které je silně poznamenané 
antropogenními vlivy. Zájmové území není z biologického hlediska nijak významné. Na 
zájmovém území se nenachází přírodní ani přírodě blízké biotopy. 

Nejbližší lokalita, která je zoologicky i botanicky významná, je lokalita Trpeš - vzdálená 
1 km SSV směrem. Dále, při soutoku Odravy a Lipoltovského potoka je rozsáhlý mokřad 
představující důležitý biotop pro reprodukci obojživelníků - lokalita je dále důležitá pro výskyt 
ptactva a od průmyslové zóny Jesenice je vzdálena 1,5 km SSZ směrem. Na levém břehu 
Odravy v prostoru původního koryta (dnes převážně zalesněno) se vytvořil mokřad, který 
uvádíme jako třetí nejbližší biologicky významnou lokalitu. Byť rozlohou menší oproti 
předchozímu, jedná se opět o lokalitu, která je důležitá pro reprodukci populace obojživelníků 
na pravém břehu Odravy. Tento mokřad je vzdálen od průmyslové zóny asi 2,7 km SSZ 
směrem. 

 

ÚSES 

Zájmové území není součástí žádného prvku ÚSES (místní).  

Nadregionální a regionální územní systém ekologické stability (ÚSES) byl pro ČR 
zpracován v roce 1996 (Bínová et al. 1996). Jedná se o územně technický podklad 
s návrhem umístění nadregionálních a regionálních prvků ÚSES. V zájmovém území se 
nenachází žádná funkční, příp. navržená nadregionální a regionální biocentra a biokoridory. 
V sousedství - podél břehu vodní nádrže - vede regionální biokoridor v délce 3 km 
navrhovaný k vymezení a značený RK 996. Biokoridor spojuje navrhovaná biocentra 1162 - 
Trpeš a 1126 - Lažanský les. Biokoridor je tvořen břehovými porosty kolem tekoucích vod, 
stojatých vod, stojaté vody a přiléhající louky. 

 

ZVLÁŠTĚ  CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ, PŘ IRODNÍ PARKY 

Zvláště chráněná území (Národní parky, Chráněné krajinné oblasti, Národní přírodní 
rezervace, Národní přírodní památky, Přírodní rezervace, Přírodní památky) a přírodní parky 
dle § 12 a § 14 zákona č. 114/1992 Sb. v platném znění se v řešeném území ani v jeho 
sousedství nevyskytují.  



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 28 - 

 

JINÁ ZVLÁŠTĚ  CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ 

Dotčené pozemky se nachází v ochranném pásmu stupně II.B přírodních léčivých 
zdrojů lázeňského místa Františkovy Lázně (nařízení vlády č. 152/1992 Sb., o ochranných 
pásmech přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa Františkovy Lázně a zákon  
č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerálních vod, 
přírodních léčebných lázních a lázeňských místech a o změně některých souvisejících 
zákonů (lázeňský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY (VKP) 

Významné krajinné prvky ve smyslu § 3 písm. b) zákona č. 114/1992 Sb. v platném 
znění a VKP registrované dle § 6 téhož zákona se v zájmovém území nevyskytují. 

 

PAMÁTNÉ STROMY 

V zájmové území se nenachází. Nejblíže (1,64 km jižně), na okraji bývalého 
zámeckého parku uprostřed Okrouhlé, č.p.p. 9/1, je památný strom s názvem Valdštejnův 
dub (vyhlášení v r. 1985) Dub letní (Quercus robur) o výšce 24 m, obvodu 661 cm a věku 
400 let.  

 

NATURA 2000 

Zájmové území není součástí žádné lokality soustavy Natura 2000 ve smyslu ust. §45a 
či §45e zákona 114/1992 Sb. v platném znění.  

 

2.  Stru čná charakterist ika stavu složek životního prost ředí 
v dot čeném území, které budou pravd ěpodobn ě  významn ě  
ovlivn ěny 

 

OVZDUŠÍ 

Na základě vyhodnocení publikovaných údajů z jednotlivých stanic imisního 
monitoringu a modelových výpočtů byly v zóně Karlovarského kraje zjištěny možné problémy 
následujících znečišťujících látek: suspendované částice PM10, benzo(a)pyren, nikl, zatížení 
ekosystémů zvýšenými koncentracemi NOx, SO2 a ozón. Ve všech případech se však jedná 
(oproti jiným krajům ČR) o problémy malého rozsahu, řešitelné dostupnými nástroji ochrany 
ovzduší.  

Obecně lze konstatovat, že v území, kde bude lakovací kabina provozována, převládá 
západní a jihozápadní proudění. Ostatní směry proudění i bezvětří jsou zastoupeny menší 
mírou. Jedná se o mírně teplou oblast. Průměrná roční teplota vzduchu je 6oC, 
nejchladnějším měsícem je leden s průměrnou teplotou vzduchu -3oC, nejteplejším měsícem 
je červenec s průměrnou teplotou vzduchu 16oC. Průměrná relativní vlhkost vzduchu je 75%, 
průměrný roční úhrn srážek je 600 mm. 

Území je zatíženo emisemi ze zvláště velkých a velkých zdrojů znečišťování dálkovým 
přenosem  (elektrárny, teplárny) zejména  při nepříznivých meteorologických podmínkách, tj. 
v zimě při inverzním zvrstvení atmosféry. Kromě stacionárních zdrojů působí stále 
významněji mobilní zdroje - silniční doprava. Blízká silnice I/21 je významným liniovým 
zdrojem znečišťování.  



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 29 - 

 

REKREACE 

U daného záměru (sousedství rekreační a průmyslové zóny) je nutné chápat životní 
prostředí ve smyslu životního prostředí člověka, tj. jako soubor všech činitelů, se kterými 
přijde člověk do styku, a podmínek, kterými je obklopen, tedy vše, na co člověk přímo 
i nepřímo působí. Jako složku ŽP proto zařazujeme i rekreační zónu Jesenice, resp. vztah 
místní průmyslové a rekreační zóny.  

Po výstavbě Jesenické přehrady v katastru sousedních obcí vznikly zcela nové druhy 
aktivit a s tím související zástavba. Z původních objektů zařízení staveniště přehrady (v k.ú. 
Jesenice u Chebu) vzniklo jádro průmyslové zóny, která se z původně zemědělského 
provozu (středisko meliorací) spolu s dalším rozšířením, transformovalo na výrobní a 
skladový areál. 

Celé území rekreační a průmyslové zóny bylo řešeno v rámci ÚPN SÚ rekreačního 
území Jesenice10. Územní plán řešil rozšíření průmyslového areálu a zároveň rozšíření 
rekreace. Vzhledem k tomu, že vybudováním Jesenické vodní nádrže byla zásadně 
změněna a v podstatě zlikvidována původní urbanistická struktura sídel tvořících obec 
Jesenice, návrh dostavby a rozšíření vycházel z obecných zásad urbanismu, respektoval 
přírodní podmínky území,  vlastním řešením je nenarušoval a neměnil. 

Vztah průmyslové zóny a rekreační zóny Jesenice je tak založen na symbióze - 
dostupnost pracovních míst umožňuje, resp. usnadňuje nárůst počtu trvale bydlících 
obyvatel; citujeme z konceptu NÚP obce Okrouhlá zpracovaného v říjnu 2004 (Ing. arch. L. 
Vystyd):  

Bilance zaměstnanosti: Celkový počet pracovních míst v obci je 230,  výhled až 250. Počet 
obyvatel v produktivním věku je 148 z toho muži  78, ženy  70. Z celkového počtu 102 zaměstnaných 
obyvatel je přímo na území obce zaměstnáno celkem 39 osob a do zaměstnání mimo obec dojíždí 
celkem 63 osob. V průmyslovém areálu Jesenice jsou rozvojové plochy umožňující nárůst počtu 
pracovníků o 60 až 180. Celkově by se tak zvýšil počet pracovních míst na 310 až 430. ... Výhled 
vychází z výpočtu ploch pro novou bytovou výstavbu v ÚPN SÚ rekreační oblasti Jesenice (+200). 
Změny tohoto územního plánu představují nárůst o 400 obyvatel. Z výpočtu požadovaných 
rozvojových ploch obcí v rámci nového územního plánu se dá předpokládat dalších 200 obyvatel. 
Celkově při započítání mírného úbytku ve stávající zástavbě (-18) lze předpokládat nárůst o cca 800 
obyvatel. Z nich u některých půjde o druhé bydlení (obyvatelé větších měst z okolí), kteří zde budou 
bydlet pouze v letních měsících.... Doporučené vymezení zastavitelného území: V rámci průzkumů a 
rozborů byla současně vybírána místa vhodná pro doplnění zástavby obce. Žádný výrazný nárůst se 
však nepředpokládá. Zájem o stavbu rodinných domů v obci lze očekávat v souvislosti 
s pracovními příležitostmi v průmyslové zóně. 

K údajům prezentovaným v konceptu NÚP obce Okrouhlá z r. 2004 poznamenáváme, 
že počet obyvatel v produktivním věku se výrazně nezměnil. Míra registrované 
nezaměstnanosti je 11,57% (údaj za r. 2006).  Počet hlášených volných míst je 11. Zdroj: 
http://www.risy.cz.   

V souladu s územním plánem a s výše zmín ěnými použitými zásadami 
urbanismu je rekrea ční oblast Jesenice rozvinuta p ředevším na levém b řehu nádrže. 
Pravý b řeh včetně vtoku Odravy z ůstává klidn ější a jeho stávající urbanizované části 
spíše stagnují ve svém rozvoji s výjimkou sídel Okr ouhlá, Jesenice a Stebnice. 
Intenzivní turistický ruch v četně cyklostezek a cest pro p ěší se tedy soust ředí na 
opačný b řeh, než kde je umíst ěna  průmyslová zóna.  Nejbližší k průmyslové zóně jsou 

                                                 
10 V souvislosti se zpracováním územního plánu obce Okrouhlá (v r. 2004 byl schválen koncept), bylo 
nutné provést určité úpravy územního plánu SÚ rekreační oblasti Jesenice. Tyto korekce byly 
projednány jako změny současně s projednáváním zadání a návrhu územního plánu Okrouhlé. 



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 30 - 

kemp Karel  a autokem Baldi Jesenice, které jsou umístěny asi 1,2 km jihozápadně od 
posuzovaného záměru. Autokemp Rybářská Bašta je umístěn asi 1,5 km severozápadně.  

V okolí VD Jesenice jsou dle územního plánu dřevinami doplňovány břehové porosty 
(důležitou roli hraje i přirozená sukcese), které mají rekreační a ochrannou funkci.  

Negativní vlivy průmyslové zóny jsou omezeny vzrostlou zelení, která tuto zónu 
obklopuje. Pouze z jihovýchodní strany zeleň chybí s výjimkou sporadické doprovodné 
zeleně podél cesty (viz obr. č.5).  

V severovýchodní části průmyslové zóny je zahájena výstavba záměru "Logistické 
centrum - skladový areál Jesenice u Chebu - II. etapa" (popis záměru viz kap. B.I.4 a obr. 
č. 2 na str. 7). Ke zmírnění negativních dopadů na krajinu tohoto sousedního záměru budou 
provedeny terénní a sadovnické úpravy areálu podle schváleného projektu ozelenění, 
přičemž při výsadbě bude upřednostňována původní dřevinná skladba. Nové ozelenění bude 
mít nejen krajinný efekt, ale znamená i zlepšení ochranné funkce stávající zeleně obklopující 
průmyslovou zónu. 

 Obr.č .4 - Snímek se zákresem prostorového vztahu průmyslové zóny 
Jesenice a vě tších rekreačních objektů  rekreační zóny Jesenice 

 

Vysvětlivky:  

ČERVENÁ TEČKA při 
pravém okraji obrázku = 
umístění lakovací 
kabiny;   
tečkovanou čarou různé 
barvy jsou vyznačeny 
cyklistické trasy nebo 
turistické stezky 
vedoucí z Chebu;  
větší rekreační objekty 
jsou očíslovány:  
 
1 autokemp Rybářská 

Bašta  
2  autokemp dřenice  
3  kemp U Majdů 
4 kemp Václav 
5 autokemp Baldi Jesenice  
6  kemp Karel 

  

 

 

Obr.č .5 -  Letecký snímek průmyslové 
zóny Jesenice 

 
N 



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 31 - 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM ĚRU NA OBYVATELSTVO 
A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

1. Charakterist ika možných vliv ů  a odhad jej ich velikosti a 
významnosti 

 

Vlivy na živé složky přírody lze hodnotit vzhledem k charakteru a rozsahu záměru jako 
nevýznamné. Záměr bude realizován na plochách již antropogenně ovlivněných a 
přeměněných. Nedojde k ovlivnění žádné ze zvláště chráněných částí přírody. Krajinný ráz 
nebude realizací záměru dotčen, jelikož lakovací kabina bude umístěna ve stávající hale.  
Z pohledu biologického je nejcennější částí přírody v okolí záměru řeka Odrava, jejíž 
ovlivnění vzhledem k výše uvedeným skutečnostem lze vyloučit. 

Vl iv  emisn í  zá těže  -  emise  do  ovzduš í :  

 

Tab.č .4 -  Rekapitulace maximálních ročních hmotnostních toků  

Emise znečišťujících látek [kg/rok] Výduch 
TZL SO2 NOx CO OL*) 

Lakovací kabina 289,0 0 0 0 2.196,0 
Hořák VZT  108,6 1,02 510 30,1 17,3 

*) Emise organických látek (OL) jsou vyjádřené jako suma organického uhlíku (TOC) 

 

V r. 2008 z důvodu umístění nového velkého zdroje znečišťování ovzduší, kterým 
lakovací kabina je, byla vypracována rozptylová studie s názvem "Lakovna a plazmová 
řezačka kovů". Modelování rozptylu bylo provedeno pomocí programu SYMOS ´97, verze 
2003, fy IDEA-ENVI, s.r.o., Valašské Meziříčí.  

Zpracovatel rozptylové studie ing. Talavašek při určení vlivu na okolí zvolil 7 
referenčních bodů - okraje nejbližších sídelních útvarů, nejbližší jednotlivé obytné nebo jiné 
objekty. U těchto objektů a u sídelních útvarů jsou vypočtené hodnoty imisí pod imisními 
limity určenými pro ochranu zdraví i pro ochranu ekosystémů.  

Výpočty jsou určeny z hlediska vstupních údajů jako maximální možné hodnoty.  

Dále byl proveden odborný posudek č. 19/2008 zpracovaný podle § 15 odst. 1 zák. 
č. 86/2002 Sb. v platném znění s názvem "Lakovací kabina - hořák vzduchotechnické 
jednotky lakovací kabiny - plazmové řezací zařízení11".  

Z odborného posudku vyplývá, že lakovací kabina včetně hořáku VZT je plně 
srovnatelná se zařízením jiných výrobců.  

Dle § 3 odst. 6 zák. č. 86/2002 Sb. v platném znění, jsou osoby oprávněné k podnikání 
povinny volit nejlepší dostupné techniky. Tuto zákonnou povinnost považuje zpracovatel 
posudku ing. Studecký za splněnou, protože redukce emisí VOC z výduchů lakovací kabiny 
je řešena adsorpcí na povrchu aktivního uhlí, jejíž účinnost je na úrovni 90%. 

Rozptylová studie i posudek jsou uvedené v Příloze F.1.  

                                                 
11 Plazmové řezací zařízení je ostatním malým zdrojem znečišťování, a proto mu není v posudku 
věnována pozornost. Plazmový řezák není součástí lakovací kabiny, a proto mu není ani v tomto 
oznámení věnována pozornost. 



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 32 - 

Závěrem se obě dvě tyto dokumentace (rozptylová studie a posudek č. 19/2008) 
shodují, že lakovací kabinu je možné provozovat, protože tento nový zdroj nebude mít 
významný vliv na znečištění ovzduší v okolí. 

Lze tedy konstatovat, že vliv emisní zátěže na obyvatelstvo bude malý. 

Vl iv  h lukové  zá těže :  
Jediným potenciálním zdrojem hluku v rámci posuzovaného záměru je použitá 
vzduchotechnika. Vzhledem k provedení, jež minimalizuje vznik hlukové zátěže a k lokalizaci 
záměru se nepředpokládá podstatné zvýšení hlukové zátěže. 
Lze tedy konstatovat, že vliv z hlukové zátěže na obyvatelstvo bude nulový. 

Vl iv  p rodukce  odpadů :   
Odpady, které se při provozu prostoru pro nanášení barev budou vyskytovat, jsou obvyklé 
pro všechny takové provozy a jejich zneškodnění nepředstavuje pro externí organizace 
žádný technický problém.  
Vliv z produkce odpadů bude tedy také minimální. 

Soc iá ln í ,  ekonomické  důs ledky :  
Vlastní realizace záměru výstavby prostoru pro nanášení barev nemá pro obyvatelstvo 
nadměrně negativní vliv v uvedených oblastech. Stavba nebude znamenat pro okolní 
obyvatelstvo negativní sociální ani ekonomické důsledky. 

Narušen í  fak to rů  pohody :  
Dle zhodnocených a předpokládaných skutečností a za předpokladu dodržování základní 
technologické kázně není předpoklad narušení faktorů pohody nad únosnou míru. 

 

2. Rozsah vliv ů  vzhledem k zasaženému území a populaci 
Vzhledem k umístění záměru ve stávajícím areálu oznamovatele, kde je již 

provozována výrobní činnost, je zřejmé, že nejbližší okolí nebude výstavbou a provozem 
nové lakovací kabiny významně ovlivněno. Tvrzení je založeno na logice schváleného 
územního plánu sídelního útvaru rekreační oblasti Jesenice, který eliminoval negativní vlivy 
průmyslové zóny, v niž se hodnocený záměr nachází. 

Posuzujeme-li vybudování lakovací kabiny z pohledu spotřeby organických 
rozpouštědel 11,2 t/rok, jakožto velkého zdroje znečišťování ovzduší, kabina nebude mít 
významný vliv na zasažené území a populaci. V tomto případě je možno hovořit o vlivu 
malém. Tvrzení je založeno na závěrech odborných studií uvedených v Příloze F.1 a na 
vyloučení kumulativních jevů. 

 

3. Údaje o možných významných nep říznivých vlivech 
p řesahujících státní hranice 
Navrhovaný záměr nebude mít žádné nepříznivé vlivy přesahující státní hranice. 

 



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 33 - 

4. Opat ření k prevenci, vylou čení, snížení, pop řípad ě  
kompenzaci nep říznivých vliv ů  
Nepříznivé vlivy realizace i provozu stavby na jednotlivé složky životního prostředí a 

populaci je podle platné legislativy ČR nutné minimalizovat na nejnižší, nezbytně nutnou 
míru. Proto všechna opatření stanovená zákony a prováděcími vyhláškami neuvádíme, 
pouze zdůrazňujeme ta, která jsou pro daný záměr významná, popř. opatření, jejichž 
povinnost plnění neukládá žádný zákon.     

Opat ření  p ro  fáz i  p ř í p ravy  

1) Celý záměr je již projekčně zpracováván a z dokumentace a technologických 
specifikací lakovací kabiny vyplývá, že navrhovaná lakovací kabina umožňuje 
svým provedením  snižovat možné nepříznivé vlivy při provozu. 

Opat ření  p ro  fáz i  rea l i zace  

2)  Veškeré nepříznivé vlivy stavebních prací spojené s instalací kabiny budou 
sníženy na minimum a důsledně budou dodržovány podmínky vyjádření všech 
dotčených orgánů a organizací. Pro souhlasné stanovisko a povolení dle §17 odst. 
1 písm. b) a c) zák. č. 86/2002 Sb., ve znění zákona č. 472/2005 Sb. (v platném 
znění) je posudkem č.19/2008 (Příloha F.1.B) navrženo: 

– oba výduchy z lakovací kabiny budou vybaveny měřícími místy pro 
autorizované měření emisí tuhých znečišťujících látek a těkavých organických 
látek v souladu s požadavky vyhl. č. 356/2002 Sb., ve znění vyhl. 
č. 363/2006 Sb. (v aktuálním znění) 

– výduch pro odvod spalin z hořáku vstupní vzduchotechnické jednotky  
lakovací kabiny do vnějšího ovzduší bude vybaven měřícími místy pro měření 
emisí relevantních látek (tuhé znečišťující látky, oxid siřičitý, oxidy dusíku a 
oxid uhelnatý) v souladu s požadavky vyhl. č. 356/2002 Sb. vyhl. č. 
363/2006 Sb. (v aktuálním znění) 

Opat ření  p ro  fáz i  p rovozu  

3) Dodržování obecně platných zásad pro ochranu všech složek životního prostředí, 
pro zajištění bezpečnosti práce a pro manipulaci s nebezpečnými látkami a 
odpady, zejména:  

– Během provozu budou dodržovány protipožární předpisy, hygiena práce a 
bezpečnostní předpisy uváděné v jednotlivých závazných ČSN; 

– Při nakládání s odpady v provozu bude jejich původce postupovat v souladu 
se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech a předpisy souvisejícími; 

– Nezbytnou součástí vzduchotechniky pro zajištění jejího spolehlivého chodu je 
signalizační zařízení (signální červené světlo na řídícím panelu). 

– Pracovníci musí být seznámeni s provozními předpisy. 

– Důsledně budou kontrolována všechna riziková místa a neprodleně 
odstraňovány vzniklé úkapy závadných látek.  

4) Povinností provozovatele je vést provozní bilanci rozpouštědel. 

5)  Je nutné udržovat a obnovovat doprovodnou zeleň areálu jako kompenzaci.  

6) Doporučujeme realizovat plán postupného přechodu na barvy vodou ředitelné 
s vysokým obsahem sušiny. 



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 34 - 

5. Charakterist ika nedostatk ů  ve znalostech a neur č i tostí, 
které se vyskytly p ř i  specif ikaci vl iv ů  
Vzhledem ke stupni projektu nebyly zaznamenány žádné nedostatky. Neurčitosti jsou 

přímo úměrné rozsahu dokumentace zpracovávané výrobcem a znalcem z oboru čistota 
ovzduší a nejsou překážkou vyhodnocení vlivu záměru na životní prostředí. S ohledem na 
charakter a rozsah záměru nevyžadujeme jejich specifikaci. 

 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (POKUD 
BYLY PŘEDLOŽENY) 
Záměr v širším kontextu je řešen pouze v jedné variantě, která vznikla na základě 

potřeby investora. Umístění záměru logicky vyplývá z místa současné stavby. Dojde k využití 
již zastavěných ploch, bude možno využít stávajících přípojek technické infrastruktury a 
nedojde k zásadní změně funkčního využití území. Žádná další varianta se nezvažuje.  

Nulová varianta by znamenala zachování současného stavu.  

 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
1. Mapová a j iná dokumentace týkající se údaj ů  v oznámení 

všechny přílohy jsou pouze v tištěné podobě: 

A) Rozptylová studie ze dne 12.2.2008, zpracoval ing. Josef Talavašek 

B) Odborný posudek č. 19/2008 ze dne 20.4.2008, zpracoval ing. Karel Studecký 

C) Kopie katastrální mapy - k.ú. Jesenice u Chebu 

2. Další podstatné informace oznamovatele 
Další informace nejsou doplňovány 

 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 
NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 
Jedná se o záměr výrobního charakteru - lakovací kabina bude umístěna ve výrobní 

hale, která se nachází v průmyslové zóně Jesenice.  Současný provoz oznamovatele - 
společnosti Industrial Vision Progress, a.s., spočívá ve výrobě lisovacích kontejnerů a 
technologie odpadového hospodářství. Pro obě činnosti má společnost uděleny certifikáty 
ISO 14001:2004 a ISO 9001:2000 z 28.8.2007, s platností do 27.8.2010. Management 
systému environmentální ochrany a zajišťování kvality výroby v souladu s ISO je organizací 
důsledně uplatňován. 

 

Sou časný stav 
Současná provozovna je jednopodlažní objekt využívaný jako dílna pro výrobu 

kovových lisovacích kontejnerů. V dílně kovovýroby se používají stroje na obrábění kovů, 



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 35 - 

uhlová bruska, stojanová vrtačka, pila, ke svařování se používají autogenní svářecí soupravy 
a svařování s CO2.     

Popis stavby 
Účelem lakovací kabiny je zdokonalení výrobního procesu - doplnění technologického 

postupu o povrchovou úpravu výrobků nátěrovými hmotami. V současné době je tento krok 
zajišťován mimo areál společnosti v lakovnách externích dodavatelů. Přepravní náklady 
(doprava  kontejnerů do lakoven a zpět) se sníží, s čím souvisí i snížení emisí 
produkovaných dopravou. 

Lakovací kabina umožní provozovat tři pracovní režimy: nanášení nátěrové hmoty při 
teplotě 23oC, vytěkání při teplotě okolí a zasychání při zvýšené teplotě na úrovni 50oC. Při 
režimu nanášení nátěrové hmoty a vytěkání budou termoventilační jednotky přepnuty na 
režim stříkání, tj. veškerý odsávaný vzduch bude odváděn mimo pracovní prostor a 
nahrazován čistým vzduchem. Při režimu zasychání budou v chodu jen ventilátory přívodní 
části termoventilační jednotky. Vzduch bude neustále obíhat přes pracovní prostor a bude 
přihříván na požadovanou teplotu, přičemž z prostoru kabiny bude odváděno cca 10 - 15% 
vzduchu, který bude nahrazován čistým. 

Hlavním úkolem lakovací kabiny je vytvořit čistý bezprašný prostor pro nanášení 
nátěrových hmot. Vzduch bude nasáván z venkovního prostoru, filtrován, předehříván 
v rekuperátoru, ohříván v přívodní jednotce na požadovanou teplotu a přes filtrační mezistrop 
dopravován do pracovního prostoru. Znečištěný vzduch bude odsáván filtračním systémem. 
V čelních stěnách budou umístěna křídlová vrata s dveřmi pro obsluhu, která bude určena 
pro zavážení výrobků.  

Prvky lakovací kabiny: 

- základ 
- obvodové stěny s čelními dveřmi  
- střecha (strop) s filtry a světly 
- termoventilační zařízení 
- elektrický rozvaděč 
- odsávací systém 

 

Rekapitulace vstup ů  a výstup ů  
Základním vstupem pro provoz lakovací kabiny je vzduch, nátěrové hmoty, ETOL, 

elektrická energie. Další vstupy, které zajišťují běh stávající kovovýroby, nejsou posuzovány, 
protože jejich spotřeba nebude vybudováním lakovací kabiny změněna.  

Jako nejzávažnější výstup spojený s provozem lakovací kabiny byly hodnoceny emise 
znečišťujících látek do ovzduší: 

Tab.č .4 -  Rekapitulace maximálních ročních hmotnostních toků  

Emise znečišťujících látek [kg/rok] Výduch 
TZL SO2 NOx CO OL*) 

Lakovací kabina 289,0 0 0 0 2.196,0 
Hořák VZT  108,6 1,02 510 30,1 17,3 

*) Emise organických látek (OL) jsou vyjádřené jako suma organického uhlíku (TOC) 
 

Pro tyto emise je důležité znění § 3 odst. 6 zák. č. 86/2002 Sb., podle něhož při 
výstavbě nových a změně stávajících zvláště velkých stacionárních zdrojů znečišťování 
ovzduší nebo při jejich modernizaci osoby oprávněné k podnikání jsou povinny volit nejlepší 
dostupné techniky. Tato zákonná povinnost je splněna. Rozptylová studie i posudek uvedené 



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 36 - 

v Příloze F.1 konstatují, že lakovací kabinu včetně hořáku je možné provozovat, protože 
tento nový zdroj nebude mít významný vliv na znečištění ovzduší v okolí. 

Emise ostatních druhů škodlivin v souvislosti s realizací a provozem záměru jsou 
vzhledem ke stávajícímu stavu průmyslové zóny zanedbatelným nárůstem v řádu desetin 
promile. Spotřebou vody, tepla ani elektrické energie nedojde k omezení uvedených zdrojů 
v rámci zájmového i širšího území. 

 

Rekapitulace vliv ů  
Důsledně byla posouzena potenciální kumulace vlivů. Nejbližším potenciálním 

kumulativním záměrem můžou být stávající nebo plánované provozy situované v místní 
průmyslové zóně. Potenciální kumulace z těchto zdrojů se může projevovat vzhledem 
k charakteru záměru především ve znečišťování ovzduší. Za další potenciální kumulativní 
zdroj byla považována doprava (včetně provedení plánované přeložky silnice č. I/21) 
a vzdálenější zdroj znečišťování ovzduší - výkrmna prasat v Okrouhlé emitující čpavek.  

Ani jeden z místních (působících v průmyslové zóně Jesenice) výrobců nebo 
provozovatelů skladů, není zdrojem znečištění ovzduší, který by se v kumulaci významně 
projevil. Výjimkou z tohoto tvrzení by mohlo být riziko požáru skladu pneumatik v Logistickém 
centru. Protože se jedná o riziko, které od prvopočátku nevyžaduje ke svému řešení 
vyhlášení III.stupně nebo vyššího – viz § 20 až § 24 vyhlášky MV č. 328/2001 Sb. o 
podrobnostech zabezpečení IZS, v platném znění, riziko požáru skladu pneumatik není 
považováno za potenciálně kumulativní.  

Při celkovém hodnocení intenzity dopravy související s průmyslovou zónou Jesenice 
(250 pracovních dnů v roce) jsou známa tato fakta: Provoz IVP představuje jedním směrem 
1,5 kamionu / den a provoz Logistického centra představuje dnes jedním směrem 
12,6 kamionu / den, po rozšíření 20,0 kamionu / den. U dalších provozoven z průmyslové 
zóny Jesenice intenzitu dopravy neznáme. Po blízké silnici č. I/21 projede za 24 hodin 2.844 
těžkých nákladních vozidel, celkový počet všech motorových vozidel činí 8.517. V porovnání 
s údaji o frekvenci dopravy po blízké silnici č. I/21 je možné hodnotit dopravní intenzitu 
související s průmyslovou zónou Jesenice jako zanedbatelnou. 

Vliv dopravy po silnici I/21 v blízkosti Jesenické přehrady byl v r. 2003 hodnocen pro 
rekreační oblast jako únosný. V době posuzování (v r. 2003) neexistoval žádný jiný zdroj, 
který by významně interferoval s dopravou. V r. 2008 z důvodu umístění nového velkého 
zdroje znečišťování ovzduší, kterým lakovací kabina je, byla vypracována rozptylová studie. 
U nejbližších objektů a  sídelních útvarů jsou vypočtené hodnoty imisí pod imisními limity 
určenými pro ochranu zdraví i pro ochranu ekosystémů. Dále byl proveden odborný posudek 
zpracovaný podle § 15 odst. 1 zák. č. 86/2002 Sb. v platném znění, z něhož vyplývá, že 
lakovací kabina včetně hořáku VZT je plně srovnatelná se zařízením jiných výrobců. Dle § 3 
odst. 6 zák. č. 86/2002 Sb. v platném znění jsou osoby oprávněné k podnikání povinny volit 
nejlepší dostupné techniky. Tuto zákonnou povinnost považuje zpracovatel posudku za 
splněnou, protože redukce emisí VOC z výduchů lakovací kabiny je řešena adsorpcí na 
povrchu aktivního uhlí. Z výsledků rozptylové studie i odborného posudku vyplývá, že nový 
zdroj - lakovací kabina - není významný z hlediska možné kumulace s dopravou po silnici 
I/21.  

Přeložka silnice I/21 v úseku Jesenické přehrady, která by měla být realizována 
v r. 2011-2012, je součástí souboru přeložek této silnice. Plánované nebo již uskutečněné 
přeložky souvisí s významem silnice - trasa silnice I/21 navazuje na dálnici D5 (MÚK Bor) a 
spojuje Planou, Mariánské Lázně, Cheb a hraniční přechody se Spolkovou republikou 
Německo: Pomezí (rychlostní komunikace R6), Aš (silnice I/64)a Vojtanov (silnice I/21). 
Stavba byla posouzena v r. 2003 z hlediska vlivů na životní prostředí jako přínosná a 
nepředpokládá se žádný kumulativní negativní projev.  



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 37 - 

Umístěním záměru není dotčeno žádné chráněné území. Jedná se o plochý terén 
v ryze průmyslovém prostředí obklopeném zemědělskou krajinou. V severním sousedství se 
nachází vodní plocha - přehrada Jesenice - využívaná k rekreaci. K omezení negativních 
vlivů průmyslové zóny, v níž bude lakovací kabina provozována, došlo již při schvalování 
ÚPD rekreační oblasti Jesenice, obce Okrouhlí i obce Tuřany.  

Provozem ani výstavbou areálu nedojde k ovlivnění významných krajinných prvků ani 
lokalit soustavy NATURA 2000. Nedojde k poškození žádné složky půdního fondu ani 
k poškození žádného významného stanoviště rostlin či živočichů. Provozem areálu nebude 
zaznamenatelně ovlivněna jakost podzemních ani povrchových vod. Provozem nebude 
docházet k významnému znečišťování ovzduší, které by bylo v rozporu se zákonnými limity.  

 

Resumé 
Realizaci záměru považujeme vzhledem k minimu negativních vlivů a velikosti jejich 

významu za možnou. Umístění takového záměru na navrhovaném místě je volbou vhodnou 
a šetrnou ke všem složkám životního prostředí. Samotný provoz záměru výrobního 
charakteru umístěného v průmyslové zóně nebude představovat riziko pro životní prostředí. 
Již samotné umístění v ploše výroby Vp dle Územního plánu sídelního útvaru rekreační 
oblasti Jesenice, část správního území obce Okrouhlá snižuje možné negativní vlivy na 
vybrané složky životního prostředí. 

 

H. PŘÍLOHA 
1. Vyjád ření p ř íslušného stavebního ú řadu k zám ěru z 

hlediska územn ě plánovací dokumentace. 
Stanovisko Městského úřadu Cheb, Stavební úřad 

2. Stanovisko orgánu ochrany p řírody, pokud je vyžadováno 
podle § 45i odst. 1 zákona č . 114/1992 Sb., ve zn ění 
zákona č . 218/2004 Sb. 
Není vyžadováno. 

 

DATUM ZPRACOVÁNÍ OZNÁMENÍ: 

29.8.2008 
 

JMÉNO, PŘ ÍJMENÍ, BYDLIŠTĚ  A TELEFON ZPRACOVATELE OZNÁMENÍ A 
OSOB, KTERÉ SE PODÍLELY NA ZPRACOVÁNÍ OZNÁMENÍ: 

za kolektiv zpracovatelů  
RNDr. Gabriela Licková, Ph.D. 
350 02 Cheb, Blanická 20 
tel. 354 436 299 
 

PODPIS ZPRACOVATELE OZNÁMENÍ: 

 
  



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 38 - 

I. LITERATURA A POUŽITÉ PODKLADY 
Seznam použité l i teratury 
– Bínová a kol. (1996): Územně technický podklad nadregionálního a regionálního ÚSES ČR. 

Praha. 
– Culek  M. (1996): Biogeografické členění české republiky. ENIGMA Praha  
– ČHMÚ (2000): Znečištění ovzduší regionu Karlovarsko - Rozptylová studie. Praha 
– ČHMÚ (2006): Informace o kvalitě ovzduší v ČR. 

http://www.chmi.cz/uoco/isko2/locality/pollution_locality  
– Demek  J. (1987): Obecná geomorfologie. Academia Praha 1987 
– Demek  J. a kol. (1987): Hory a nížiny. Zeměpisný lexikon ČSR. Academia Praha  
– EVERNIA s.r.o. (2005): vyhodnocení vlivů Územního plánu velkého územního celku 

Karlovarského kraje na životní prostředí. Liberec, 172 str. 
– Forman R., Godron M. (1993): Krajinná ekologie. Academia Praha  
– Holub J., Procházka F. (2000): Red list of vascular plants of the Czech Republic - 2000. 

Preslia, Praha, 72: 187-230. 
– Horký J., Vorel I. (1995): Tvorba krajiny. ČVUT Praha 1995 
– Hudec K. (2001): Atlas ptáků České a Slovenské republiky. Academia, Praha, 250 str. 
– Jeřábek M. (1999): Geografická analýza pohraničí ČR 
– Keder J. (2004): Přesnost a validace rozptylových modelů. ČHMÚ Praha - Zbraslav. 
– Kol. autorů (1992): Atlas životního prostředí a zdraví obyvatelstva ČSFR. Geografický ústav 

ČSAV Praha   
– Kol. autorů (2000): Manuál prevence v lékařské praxi. VIII. Základy hodnocení zdravotních 

rizik. Státní zdravotní ústav Praha 
– Kol. autorů (2004): Zpráva o emisní inventuře ČR, emisní projekci a souhrnná informace o 

Národních programech snižování emisí podle článku 8 Směrnice Evropského parlamentu a 
Rady 2001/81/ES, o národních emisních stropech pro některé látky znčišťující ovzduší, 
31.12.2004  

– Kol. autorů (1995 - 2004): ÚPD sídelních útvarů Jesenice, Okrouhlá, Tuřany včetně průzkumů 
a rozborů a vyjádření v rámci schvalovacího procesu jednotlivých ÚPD 

– Kubát K., Hrouda L. et al. (2002): Klíč ke květeně České republiky. Academia, Praha, 928 str. 
– Kužel J. (2005): Komentovaný metodický pokyn odboru ochrany ovzduší MŽP pro zpracování 

místních programů ke zlepšení kvality ovzduší. Věstník MŽP částka 11. Ročník XV. Listopad 
2005. Praha, 1-8str. 

– Němec J. & kol. (1997): Chráněná území ČR 2 Praha. Agentura ochrany přírody a krajiny 
České republiky. 154 str. 

– Quitt E. (1971): Klimatické oblasti Československa. Studia geographica 16. ČSAV Brno  
– Říha M (2002): procesy posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona č.100/2001 Sb. a 

vydávání stanovisek k záměrům těžby - informace ze dne 12.7.2002 zn.3264a/OPVŽP/02. 
MŽP Praha, 1str.  

– SRC International CS, BioPlan Consult, EkoWatt a ČHMÚ (2003): Energetický projekt regionu 
Karlovarsko. Praha 

– Škapec L. (1992): Červená kniha ohrožených a vzácných druhů rostlin a živočichů ČSFR. 
Bezobratlí. Príroda, Bratislava, 157 str. 

– Vlček Vl. a kol. (1984): Vodní toky a nádrže. Zeměpisný lexikon ČSR. ACADEMIA Praha  
– Vorel I., Bukáček R., Matějka P., Culek M., Sklenička P. (2004): Metodický postup - 

Posouzení  vlivu navrhované stavby, činnosti nebo změny využití území  na krajinný ráz ve 
smyslu  § 12 zákona  č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny (metoda prostorové a 
charakterové diferenciace území). Nakl. Naděžda Skleničková, Praha 27 str. 

– VÚV T.G.M. (2005): Zpráva České republiky dle článku 15 Směrnice 2000/60/ES Evropského 
parlamentu a Rady ustavující rámec pro činnost Společenství v oblasti vodní politiky 



  Oznámení podle Přílohy č. 3 k zák. č. 100/2001 Sb. 

 Lakovací kabina - Jesenice  
 

  

 - 39 - 

Seznam použitých zákon ů  a norem a ČSN 
 (Jsou uvedeny pouze základní zákony, bez citace jejich dalších změn a doplňků) 

 

– Zákon č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu 

– Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů 

– Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 

– Zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči 

– Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 

– Zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu 

– Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) 

– Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

– Zákon č. 163/2006 Sb., kterým se mění zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění zákona č. 93/2004 Sb. 

– Zákon č. 185/2001., o odpadech a o změně některých dalších zákonů 

– Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) 

– Zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o 
ovzduší). 

– Nařízení vlády č. 61/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových 
vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových 
a do kanalizací a o citlivých oblastech 

– Nařízení vlády č. 350/2002 Sb., kterým se stanoví imisní limity a podmínky a způsob 
sledování, posuzování, hodnocení a řízení kvality ovzduší   

– Nařízení vlády č. 9/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na výrobky z hlediska 
emisí hluku 

– Nařízení vlády č. 480/2000 Sb., o ochraně zdraví před neionizujícím zářením 

– Nařízení vlády č. 502/2000 Sb., o ochraně zdraví před účinky hluku a vibrací 

– Vyhláška č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon ČNR č. 20/1987 Sb. o státní památkové 
péči  

– Vyhláška č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon ČNR č. 20/1987 Sb. o státní památkové 
péči 

– Vyhláška MŽP ČR č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona ČNR č. 
114/1992 Sb. 

– Vyhláška MŽP ČR č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti ochrany 
zemědělského půdního fondu 

– Vyhláška MMR č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona 

– Vyhláška MMR č. 137/1998 Sb., o obecných technických požadavcích na výstavbu 

– Vyhláška MZ č. 327/1998 Sb., kterou se stanoví charakteristika bonitovaných půdně 
ekologických  jednotek a postup pro jejich vedení a aktualizaci 

– Vyhláška MŽP č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných 
odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při 
udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů) 

– Vyhláška MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady 

– Vyhláška MZ č. 470/2001 Sb., kterou se stanoví seznam významných vodních toků a způsob 
provádění činností souvisejících se správou vodních toků 

– Vyhláška MZ č. 20/2002 Sb., o způsobu četnosti měření množství a jakosti vody 


